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Herriot odmawia przyjęcia 
teki spraw zagranicznych

P o w a żn e  trudności w  form ow aniu  p rzyszłego  rządu francuskiego
paryt, 21. 5. (PAT). Głównera zagadnie­

niem w obecnem położeniu wewnętrzno-po- 
litycznem jest kwest ja ustalenia osoby 
przyszłego ministra spraw zagranicznych.
Iłozmowa Herriota z Blumem zakończyła 
się jedynie ponownym apelem przyszłego 
szefa rządu do Herriota, aby zdacydow&ł 
się objąć kierownictwo Quai d'Orsay. Uzy­
skanie zgody Herriota wydaje się w chwili 
obecnej mało prawdopodobne. W kołach 
parlamentarnych przypuszczają, że na ju- 
trzejszem zebraniu komitetu wykonawcze­
go partji Herriot wypowie się raczej od-

i raut, min. Paul-Boncourem i sekretarzem 
‘ generalnym Quai d'Orsay Legerem pozwo­

li szefowi przyszłego rządu na zoriento­
wanie się w obecnym stanie aktualnych 
zagadnień polityki międzynarodowej, a 
zwłaszcza w sprawie nadreńskiej i kwestji 
zlikwidowania sprawy abisyńskiej.

Konieczność nowych kredytów na 
obronę państwa . . .

Paryż, 21. 5. (PAT). „Oeuvre“  twier­
dzi, że rząd Bluma będzie wkrótce zmu­
szony domagać się od Izby uchwalenia 
nowych kredytów na obronę państwa w 
sumie 10 miljardów ir.

Zagrożona droga do Indyi
Włosi forty fikuia wyspy na morzu Sródziemnem i Czerwonem

mównic.
Problem większości rządowej — jak 

twierdzi prawicowy „Le Jour“ — nie da 
się rozwiązać bez uprzedniego określenia 
stanowiska Herriotai. Br.z tego nie da się 
również opracować programu przyszłego rzą 
dn. Pewne punkty tego programu, które 
odpowiadałyby życzeniom komunistów', mo­
głyby bowiem natknąć się na opór znacz­
nej części radykałów i dlatego z niecierpli­
wością oczekiwane są wyniki jutrzejszych, 
tj. piątkowych obrad komitetu wykonaw­
czego partji radykalnej, w których Herriot 
określi swoje stanowisko.

W razie gdyby Herriot odmówił przy­
jęcia. teki spraw zagranicznych, wymie­
niane są najczęściej następujące nazwiska: 
ministra. Chautemps, min. Bonnet, Paul- 
Boncoura lub wreszcie Bluma.

„Intransigeant“ twierdzi, że sen. Chau- 
lemps nie przyjmie tej teki i dlatego naj­
prawdopodobniejsza wyda.je się kandydatura 
Paul-Boncoura. Nie bra*k jednak głosów 
twierdzących, że Blum sam obejmie kie­
rownictwo Quai d'Orsay pomimo swej nie­
chęci do łączenie teki resortowej ze stano­
wiskiem prezesa rady ministrów.

Konferencja Bluma z sekretarzem 
gen. ’ gi Narodów

Paryż, 21. 5. (PAT). Prowadząc dalej 
sw'e rozmowy i konferencje dyplomatyczne 
dep. Blum przyjął w dniu dzisiejszym se­
kretarza generalnego Ligi Narodów Ave­
nóla. Rozmowa ta była niewątpliwie w 
związku z całokształtem aktualnych zaga­
dnień międzynarodowych, o których dal­
szym rozwoju z punktu widzenia przewidy­
wań genewskich p. Avenol miał poinformo­
wać przyszłego szefa rządu francuskiego. 
Dzisiejsza konferencja wraz z rozmowami, 
i akie dep. Blum odbył już poprzednio z 
przewodniczącym komisji dla spraw zagra­
nicznym dep. Bastidem, premjerem Sar-

Watykan wobec koronacji 
cesarza Etiopii

P ap ie ! zachow a neutralność, 
koronacji dokona kardynał

Paryż 21. 5. (PAT). „Oeuvre“ twierdzi, 
iż ze strony Watykanu wysuwane są tu 
poważne zastrzeżenia co do koronacji 
króla Wiktora Emanuela 3-go na cesarza 
Abisynji. Możliwe jest, że koronacji tej 
dokona tylko specjalnie wydelegowany 
kardynał, a nie sam papież, który prag­
nie zachować neutralność.

Paryż 21. 5. (PAT). Angielskie koła 
polityczne, jak twierdzi „Oeuvre“ , są po­
ważnie zaniepokojone umacnianiem się 
potęgi morskiej W łoch na morzu Sród­
ziemnem.

W  szczególności duże obawy budzi 
fakt wykańczania przez W łochy robót 
fortyfikacyjnych na wyspie Pantelleria,
położonej pomiędzy Śycylją a Tunisem. 
Nie mniejsze zaniepokojenia wywołuje 
fortyfikacja niedawno odstąpionej W ło-

Londyn (PAT). W  „Times‘ie“ ukazał 
się list otwarty posła Abisynji dra Mar­
tina, który wzywa do popierania rządu 
abisyńskiego, utworzonego w niezajętej 
przez W łochów Abisynji zachodniej.

Poseł pisze, że ze względów zrozu­
miałych nie może ujawnić miejsca poby­
tu tego rządu, ani jego składu, gdyż na­
raziłby swoich ziomków na bombardo­
wanie i ataki gazowe. Rząd ten — pisze 
dr. Martin — działa za pośrednictwem

chom przez Francję wyspy Doumerrah 
na morzu Czerwonem, co może zagrażać 
drodze morskiej do Indyj.

Naskutek tych obaw niektórzy poli­
tycy angielscy wysuwają koncepcję 
umiędzynarodowienia kanału Suezskie- 
go celem zmnięjszenia ciążącej na An- 
glji odpowiedzialności, która szczególnie 
przykro dała się odczuć w czasie kon­
fliktu włosko-abisyńskiego.

cy uchodźców, którzy udali się na za­
chód po okupacji Addis-Abeby. Rząd re­
gencyjny uczyni co będzie mógł, licząc 
się z niesłychaną przewagą sił zbrojnych 
włoskich, będzie nadal bronił terytor­
ium, które jest pod jego władzą i ma na­
dzieję, że niepodległa część Abisynji ko­
rzystać będzie z takiego samego popar­
cia i sympatji W. Brytanji z jakiego 
przed 75 laty korzystała irredenta wło­
ska. W ięcej niż kiedykolwiek pisze dr.

cesarza. w-omuniKacja z rząaem rym jesx 
nawiązana. Czyni się wysiłki, aby mu 
dostarczyć pomocy sanitarnej dla tysię-

Martin — potrzeba nam szlachetnej po­
mocy w dziedzinie finansowej ze strony 
społeczeństwa brytyjskiego.

Zm otoryzow an e w ojsk a  w ło sk ie

Samochody transportowe wojsk wioskicb w drodze do Addis Abebv.

Abisynia posiada jeszcze własny rząd
O dezw a posła  A b isyn ji dr. Nartin*a

Strajk pracowników 
miejskich we Lwowie

Lwów, 21. 5. (PAT). Dziś rozpoczął' 
się strajk pracowników gminy miasta: 
Lwowa. Strajk objął również zakłady; 
użyteczności publicznej. Władze zape-| 
wniły mieszkańcom, doraźny dopływy 
wody, gazu i  elektryczności. Przebieg] 
strajku spokojny.

W  godzinach rannych do starosty; 
grodzkiego przybyła delegacja strajku-; 
jących pracowników gminnych, składa­
jąc zapewnienie spokojnego przebiegu! 
strajku.

Wyrok w procesie 
komunistów

Tarnów, 21. 5. (PAT). Przed sądem! 
przysięgłych w Tarnowie od 3-ch dni! 
toczyła się rozprawa przeciwko 11-tu ko-; 
mnnistom oskarżonym o akcję wywro-; 
tową. Na podstawie werdyktu sędziów! 
przysięgłych trybunał wydał wyrok, mo-j 
cą którego dwóch oskarżonych skazano; 
na 5 lat więzienia, dwóch na i  lata, 
dwóch na 3 i pół roku więzienia; dwóch! 
na 2 i  pół, jednego na dwa lata więzie-; 
nia, dwóch oskarżonych uniewinniono.

Włosi wydala ja oddział 
brytyjski i francuski

z A dd is  Abebjr
Londyn, 21. 5. (PAT). „Times“ dano-)

si, że rząd włoski zwrócił się do rządu bry-; 
tyjskiego z wskazaniem, iż byłby czas na 
odwołanie z Addis - Abeby zbrojnego od­
działu Hindusów, którzy przybyli jesienią 
1935 r. dla strzeżenia poselstwa. Również 
i rządowi francuskiemu miano jakoby] 
wskazać na konieczność odwołania strzel­
ców senegalskioh z Dire - Daua.

Rząd włoski zgadza się na pozostawie­
nie tylko drobnych oddziałów z oficerem 
angielskim na czele i 20 askarisów fran­
cuskich w stolicy Abisynji.
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Cenne zwycięstwo toruńskich tenisistów
T. K. L. T. -  Reprezentacja Prus Zachodnich 8:4

Dnia 21 łun- na kortach T. K. L. T. od­
był się z wielkiem zainteresowaniem ocze­
kiwany międzynarodowy mecz tenisowy po­
między reprezentacją Prus Zachodnich a 
Toruńskim Klubem Lawn Tenisowym 
wzmocnionym jedną zawodniczką grudzią­
dzkiej Olimpji. Zawody stały na wysokim 
poziomie i były obserwowane przez (nie­
stety) niezbyt liczną publiczność.

Po oficjalnem powitaniu gości przez pre­
zesa klubu starostę Kowalskiego i odpo­
wiedzi kierownika drużyny niemieckiej dr. 
Zachariasa przystąpiono do właściwych gier 
które w rezultacie dały toruńczykom cenne 
wysokocyfrowe ale z wysiłkiem wywalczo­
ne zwycięstwo w stosunku 8:4.

Wyniki poszczególnych gier są następu­
jące: '

Gra pojedyncza pań.
Grzendowska (P). — Andrótowa (T) 4:6, 

3:6, Andrótowa grająca agresywnie po pięk­
nie przeprowadzonej grze zwycięża, raczej 
defenzywnie grającą przeciwniczkę.

Duhring (Pl — Denenfeldowa (T) 3:6, 
6:2, 3:0 (ser)- Denenfeldowa podczas ranne­
go treningu naderwała sobie ścięgno i do­
piero po zabiegu lekarskim mogła stanąć do 
walki, wygrała wprawdzie stosunkowo łat­
wo pierwszego seta 6:2, jednakże potem nie 
starcżyło już sil i po przegraniu drugiego 
seta w tosunku 3:6. Denenfeldowa przy 
stanie 0:3 w trzecim secie musiała serwo­
wać- W każdym bądź razie należy podnieść 
to, że Denenfeldowa zgodziła się stanąć do 
gry mimo poważnej kontuzji, wydała wszy­
stko z siebie to co była w stanie dać.

Gra pojedyncza panów,
Dominke (P) — Bojanowski (T) 8:6. 6:3. 

Po bardzo ciekawej grze zwycięża silniej­
szy fizycznie Dominke, który zastosował 
dobrą taktykę, grając mianowicie „mięko“ 
zdołał wybić Bojanowskiego z uderzenia, 
Bojanowski pod względem technicznym na 
poziomie, szwankowała jedynie kondycja 
fizyczna, do czego przyczynił się upał i tak­
tyka przeciwnika.

Krause (P) — Herdegen (T) 6:3, 4:6, 6:4. 
Gra powyższa była najciekawszą i najpięk­
niejszą grą dnia. Obaj zawodnicy zarepre- 
zentowali wysoki poziom techniczny i bo­
gaty repertuar uderzeń- Herdegen mimo iż 
prowadził w trzecim secje 4:2 uległ jednak­
że, gdyż nie przetrzymał spotkania fizycz­
nie, co tłumaczy się zresztą brakiem syste­
matycznego treningu.

Bonk (P) — Stogowski (T) 2:6. 1:6. Sto- 
gowski mimo braku treningu, dzięki swej 
rutynie rozkłada łatwo swojego przeciw­
nika. . . ,Dr. Zacharias (P) — Żuchowski (T) 4:6, 
4:8, Żuchowski spotyka na niespodziewany 
opór ze strony Niemca, który okazuje się 
rutyniarzem i doskonałym taktykiem i w

krótkim czasie prowadził już 4:1. Żucbow- 
ski początkowo nieregularny dobrą grą
przy siatce wyrównuje i wygrywa pierw­
szego seta a potem w ten sam sposób dru­
giego seta.

Kamiński (P) — Malinowski (T) 0:6. 
4:6. Dobrze usposobiony Malinowski roz­
kłada przeciwnika doskonale go przedtem 
wygoniwszy.

Gry podwójne panów.
Dominke, Krause — Bojanowski, Herde­

gen 6:1, 2:6, 3:6. Toruńczycy nierozegrani 
początkowo oddają jednego seta aby potem 
pewnie wygrać dwa następne. Niemcy za,- 
grali dobrze taktycznie. Bojanowski po­
party doskonale grą z tyłu kortu Herdege- 
na kończy bezapelacyjnie wszystkie piłki 
przv siatce.

Borg, dr- Zacharias — Stogowski, Żu­
ci? owski, 5:7, 2:6. Toruńczycy bez specjal­
nego trudu zwyciężają dobrych taktycznie 
przeciwników (zaleta wszystkich Niemców) 
po wykazaniu dóbrej gry zwłaszcza przy 
siatce.

Gry mieszane.
Dfłhring, Krause — Andrutowa, Boja­

nów, l.i 3:6. 6:4. 1:4 (ser).. Goście w trzecim 
secie serwują ze względu na ko­
nieczność wyjazdu. Zwycięstwo pary pol­
skiej nic ulegało zresztą, wątpliwości, zwła­
szcza. że Bojanowski świetnie usposobio­
ny kończył piłki przy siatce a Andrutowa 
dzielnie mu sekundowała.

Grzendowska. Dominke — Chrzanowska 
Herdegen 4:6, 4:6. Zasłużone zwycięstwo pa 
ry toruńskiej dzięki doskonałej grze Her* 
degena i debjutantki Chrzanowskiej.

Gra podwójna pań.
Grendowska, Ruhring — Andrótowa 

Chrzanowska 6:4, 2:6, 6:4. Po wyrównanej 
grze wygrywają Niemki.

Zwycięstwo T. K, L- T. odniesione nad 
tak poważnym zespołem jet wielkim^ suk­
cesem i świadczy o wysokim poziomie to­
ruńskich rakiet, które miejmy nadzieję nie 
raz jeszcze wykażą swoją niewątpliwie wy­
soką klasę.

SZCZYT ELEGANCJI KOŁNIERZYK
ł5 t o  z czerwoną nitką.

Święto sportowe
s z k ó ł Średnich w  Toruniu

Dnia 21 bm. w Toruniu na boisku miej- 
skiem przy sprawnej organizacji odbyło eię 
święto młodzieży szkół średnich. Zawody 
poprzedziła defilada zawodniczek i zawod­
ników przy dźwiękach orkiestry. Wyniki 
zawodów były następujące: _

Trójbój dziewcząt poniżej lat 15, 1 miej­
sce pkt. 46 Państw. Gimnazjum Żeńskie w 
składzie Karolczakówna, Lucknerówna., 
Napierska, 2 miejsce zespół Państw. Gimn. 
Żeńsk. pkt. 69 i pół, 3 miejsce Szkoła Zawo­
dowa Żeńska pkt. 101 i pół.

Trójbój dziewcząt ponad lat 15. 1 miej­
sce pkt. 57 Państw- Gimn. Żeńskie w skła­
dzie Wesołowska, Sitarkówna, Redigerów- 
na. 2 miejsce Miejskie Gimn. Żeńsk. pkt. 
62. 3 miejsce II zespół Miejsk. Gimn. Żeń­
skiego pkt. 65 i pół.

Trójbój chłopców do lat 16. 1 miejsce 
Gimnazjum Kopernika pkt. 51 i pól w 
składzie Koniarek, Maliszewski, Brablee. 2 
miejsce Gimnazjum Niemieckie pkt. 72 i 
pół- 3 miejsce Gimn. przy Seminarium pkt. 
81 i pół.

Trójbój chłopców ponad lat 16.1 miejsce 
Szkoła Handl. pkt. 55 i pół w składzie Głu­
chowski, Keller, Jarliński. 2 miejsce Se­

minarium pkt. 81. 3 miejsce Gimn. Koper 
nika pkt. 81 i pół.

Bieg naprzełaj 2000 mtr- 1 miejsce Ga- 
brynowicz Gimn. Kop. 7.8,2- 2 to. Kraus 
Gimn przy Seto. 7.20. 3 miejsce Jeliński 
Gimn. Kopernika 7.27,3-

Sztafety 4 razy 60 dziewcząt 1 m. 34,4 
Państw. Gimn. Ź., 2 m. 36,0 Miejskie Gimn- 
3 m. 38,2 Szkoła Handl.

4 razy 60 chłopców 1 m. Gimn. Kop 
20,1. 2 m. Szk. Handlowa 29,3, 3 m- Gimn 
niem. 29,6. „„ „„ „

4 razy 100 1 m. Szkoła Handl. 50,00. 2 m. 
Gimn, Kop. 50,2. 3 m. Gimn- niem. 61,6.

Finały gier, koszykówka Szkoła Handl 
— Gimn. Kop. 26:14.

„W dwa ognie“ Gimnazjum przy semi­
narium — Gimn. Kop. 2:0,

Siatkówka męska Szkoła Handl. — Gim­
nazjum Kęp. 2:0 (15:11, 15:13)-

Siatkówka żeńska Miejsk. Gimn. 1 miej­
sce. .Wyniki poszczególnych konkureneyj by­
ły naogół dobre, a uczestnicy zawodów wy­
kazali przygotowanie techniczne. 

Publiczności około 1000 osób

Zawody konne w Grudziądzu
W dniu 21 maja 36 rozpoczęły się w Gru­

dziądzu zawody konne, zorganizowane 
przez Pomorskie Towarzystwo Zachęty do 
hodowli koni. Dziś odbył się konkurs otwar­
cia.

W serji pierwszej o nagrodę honorową 
miasta Grudziądza pierwsze miejsce zajął 
por, Skulfcz na „Węgorzu“. W biegu tym 
znany jeździec Szosland zajął czwarte miej­
sce ńa „Torpedzie“.

W serji drugiej pierwsze miejsce zajął 
rtm. Sokołowski na koniu „Zbieg IP. Za­
wody zaszczycił swoją obecnością bawiący 
w Grudziądzu ks. biskup połowy Gawlina

B ieg  o pułiar 
»Dziennika Bydgoskiego**

(PAT). W dniu 21. 5. 36 r. odbył się bieg
0 pubar ..Dziennika Bydgoskiego“ na dy­
stansie 3000 mtr. Zgłosiło się 380 zawodni­
ków, z których startowało 180. Zwyciężył 
Noji, (Legja Warszawa) w cząsie 10:36,5 sek. 
przed Janowskim (Warta Poznań) o 50 mtr.
1 Rogalskim (K. S. M. Poznań).

H azena o m istrzostw o  
P om orza

W Toruniu w Ogródkach Jordanowskich 
odbyły się wczoraj zawody o mistrzostwo 
Pomorza w hazenie pomiędzy WKS Gryf — 
KSKPW Pomorzanin. Wynik zawodów 1:1 
(1:0). Gry fianki wystąpiły z rezerwą, mimo 
to miały przez cały mecz lekką przewagę, 
lecz słabo dysponowani rzutowo nie mogli 
przesądzić wyniku na swoją korzyść. U obu 
drużyn widoczny brak treningu, wobec cze­
go i mecz nie stał na właściwym poziomie. 
Sędziował p. Kowalski Br.

WKS. Gryf na czele mistrzostw 
piłkarskich Pomorza

WKS Gryf — Unja Tczew 2:1 (0:0).
Wczoraj na boisku miejskiem w Toru­

niu wobec 500 widzów rozegrano rewanżo­
wy mecz piłki nożnej o mistrzostwo Po­
morza pomiędzy KS JiPW Unja z Tczewa a 
drużyną WKS Gryf 'Toruń. Zwyciężyli za­
służeni „wojskowi“ w stosunku 2:1 do 
przerwy 0:0.

Sędziował bardzo dobrze p. Stogowski z 
Torunia.

Pierwsza priówa gry upływa pod silną 
przewagą wojskowych, którzy jednak swej 
przewagi nie uwidaczniali „cyfrowo“ . Tak 
samo drużyna Unji miała okazję do uzy­
skania bramki.

Pierwsze minuty drugiej połowy upły­
wają znowu pod silną przewagą wojsko­
wych, którzy w ciągu 15 minut uzyskali 
2 bramki, pierwszą: strzelona z 20 metrów 
przez Suchockiego, drugą, podczas zamie­
szania pod bramką gości uzyskał z 2 me­
trów Wierzeleweki.

Pod koniec gry Unja zdobyła honorową 
bramkę, która jej się słusznie należała.

Jeżeli chodzi o drużynę gości, to wypa­
dła ona w każdym razie zadawalająco i 
już nie pozostają dla nas zagadką ostatnie 
zwycięstwa tej drużyny nad silnym zespo­
łem Bałtyku, oraz nad bydgoską Polonją.

W drużynie „wojskowych“ dobrze grali 
obrońcy, szczególnie Trenk, pomoc nieco 
słabsza, niezbyt celnemi podaniami zasila­
ła, atak. Atak wojskowych, a w szczegól­
ności prawa strona ataku Suchocki, Ka­
miński i Wierzelewski grała bęz zarzutu, 
j3dnak wobec silnej obrony i dobrego bram­
karza Unji, Gryf nie zdołał podwyższyć wy­
niku meczu.
P.P.W . Grudziądz — BAŁTYK Gdynia 3:8 

walkower.
Dziś miał się odbyć w Grudziądzu mecz 

piłkarski o mistrzostwo Pomorza klasy A.

1 pomiędzy grudziądzką drużyną PPW a, Bał 
I tykiem z Gdyni. Mecz nie odbył się z po- 
I wodu rezygnacji „Bałtyku“, wobec czego 

wygrał ten mecz PPW. walkowerem 0:3, 
uzyskując dwa dalsze punkty w tabeli.

Gs udziadi—Bydgoszcz
(PAT). Dnia 21. 5. 36 w Bydgoszczy ro­

zegrany został międzymiastowy mecz lekko-1 
atletyczny Grudziądz—Bydgoszcz, zakon-' 
czony zwycięstwem Grudziądza w stosunku' 
115:112 pkt.

Poza konkursem startowali: Wajsówna, j 
Kwaśniewska i Klemczak (AZS Poznań). : 
Kwaśniewska pobiła rekord polski w rzucie 
oszczepem, uzyskując doskonały wynik 
41,60 mtr. Pozatem w skoku wdał osiągnęła 1 
ona 4,911/2 intr.

Wajsówna startowała w trzech konku-. 
rencjach, osiągając w dysku 41,14 mtr., w 
kuli — 11,37 mtr., a w skoku wzwyż 1,48 
mtr. , , :

Klemczak w skoku o tyczce uzyskał
3.84 mtr.

Techniczne wyniki zawodowi
Panie: 60 mtr. Książkiewiczówna (B) 8,6;

80 m. przez pł. Wiśniewska (G) 15 sek.; 200 
mtr. Staruszkiewiczówna (G) 28.2 sek.; dysk 
Gackowska (G) 34,37 mtr-; kula Zalewska 
(G) 10,13 mtr.; wdał Książkiewiczówna (B)
4.85 mtr. (rekord Pomorza); wzwyż Wi­
śniewska (G) 1,43 mtr. (rekord Pomorza); 
oszczep Gackowska (G) 29,04 mtr.; 4X100 
mtr, Grudziądz 55 sek.

Panowie: 100 mtr. Balcerowiak (B) 12,01 
sek.; 400 mtr. Tićtze (B) 53,6 sek-; 110 mir. 
płotki Neunberg (G) 17,5 sek.; wzwyż Mok- 
schta (G) 172 cm.; wdał Bzdawski (B) 6,30 
mtr.; tyczka Zakrzewski (B) i Majtkowski 
po 350 cm-; dysk Neundorf (G) 39,36 mtr,; 
oszczep Mikrut Fr. (B) 53,06 mtr.; kula
Neundorf (G) 12,79 mtr.; młot Kielpjkowski 
(B) 41,21 mtr.; 3000 mtr. Kulej (B); 4X480 
mtr. Bydgoszcz 3:43,4 sek„ Grudziądz 3:48.4 
sek.; 4X 100 mtr. Bydgoszcz 46,2 sek., Gru­
dziądz 47,2 sek.

Reprezentacja klubów gdańskich 
— Warszawianka 8 5 :3 7

(PAT). W dniu 21. 5, 36 rozegrany został 
w Gdańsku mecz lekkoatletyczny pomiędzy 
Warszawianką a reprezentacją klubów 
gdańskich, złożoną z zawodników Gędauji i 
szeregu klubów niemieckich. Generalne 
zwycięstwo odnieśli zawodnicy Warsza­
wianki w stosunku 85:37.. • (

Techniczne wyniki zawodów: 100 mtr : . 
Łukasiewicz i Lokajski (W) po 11,2 sek ;, 
1500 mtr.: Skowroński (W). 4:23,8 sęk.; 400 
mtr.: Brachocki (W) 54,3 sek.; 5000 mtr,: 
Wiśniewski (W) 15:54,4 sek.: 4X100 mtr.: 
Warszawianka 44,9 sek.; sztafeta olimpijska: 
Warszawianka 3:43,7)sek.; kula: Gierutto; 
(W) 14,14 mtr.; wzwyż: Gierutto (W) 180 cm.;, 
wdał: Hanke (W) 685 cm.; tyczka: Kobelt, 
(G) 362 cm.; dysk: Gierutto (W) 40,17 mtr.; 
oszczep; Lokajski (W) 63,42 mtr. _ j

Najlepszy lekkoatleta Gedanji Winieckij 
nie startował ze względu na wypadek sari 
mochodowy. Na zawodach było około 10001 
widzów. . .

Piłka nożna
WARSZAWA — NIEM. GÓRNY ŚLĄSK 

1:0 (1:0),
(PAT). Dnia 21. 5. 36 na stadjonie Woj-: 

s*ka, Polskiego rozegrano międzynarodowy 
mecz piłkarski między reprezentacjami 
Warszawy i niem. Górnego Śląska. Zwy-, 
ciężyli warszawianie 1:0 (1:0).

VU gości był bramkarz doskonały. Dru ­
żyna warszawska technicznie była lepszą. 
Na początku pierwszej połowy meczu dru-j 
żyna warszawska znacznie przeważa. W 
minucie Łysakowski strzela bramkę dla.i 
barw stolicy. Po przerwie gra była równo­
rzędna. Sędziował p. Fass z Warszawy.
REPREZENTACJA ŚLĄSKA — KRAKÓW 

4:0 (1:0),
Katowice, 21. 5. (PAT). W Wielkich Haj­

dukach, w meczu piłkarskim między okrę­
gowym, Śląsk pokonał Kraków 4:0 (1:0).

Bramki dla zwycięzców zdobyli: Peterek 
(2), Piec i God — po jednej.

POLONJA — GOPLANJA 3:2 (2:1)
W dniu 21 bm. w Bydgoszczy rozegrano 

mecz pomiędzy bydgoską, Polonją a» Go- 
planją z Inowrocławia. Zwyciężyła zaslu- 
źsnie drużyna „Polonją“ w stosunku 3:2, 
do przerwy 2:1.

PORAŻKA TKS 29 W BYDGOSZCZY 
Z KABLEM.

W dniu 21 bm- z cyklu rozgrywek o mi­
strzostwo Pomorza w piłkę nożną Kabel 
bydgoski pokona! niespodziewanie w wy­
sokim stosunku 6:1 do przerwy (3:1).

Tabela rozgrywek w piłkę nożna o mistrzu stwo Pomorza

KRAKÓW — ŁÓDŹ 0:0.
(PAT). Dnia 21. 5. 36 odbył się między-; 

miastowy mecz Kraków—Łódź zakończony. 
wynikiem bezbramkowym 0:0. Widzów o- 
koło 3000. Sędziował p. Stępień. ,
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Zjazd byłych żołnierzy I. Korpusu 
Wschodniego

iW środę obradował w Warszawie zjazd 
b. żołnierzy 1 Korpusu Wschodniego. W 
zjeździe brali udział b. żołnierze z okręgów 
wileńskiego, białostockiego, poleskiego, no­
wogródzkiego» lubelskiego oraz okręgu sto­
łecznego Warszawy i oddziałów Zw. 1 Kor. 
pusu Wschodniego z Grudziądza, Bydgosz­
czy, Lublina i Rembertowa.

W zjeździe uczestniczyło około 650 «- 
sób.

N ajw ażn iejsze  k on to  
czekow e w  P. K. O.

Gabinet ministra spraw wojskowych 
podaje, że Fundusz Obrony Narodowej 
otworzył sobie konto czekowe w P. K. O. 
nr. 6.

Motorowce polskie
zdobyw ają kraje skandynawskie

Jak Kopenhaga witała „Batorego"! -  Statki polskie na morskich szlakach
Przedstawiciel P. A. T. w  Gdyni na­

wiązał w środę o godz. 22-ej łączność ra- 
djową za pomocą krótkofalowej radio­
stacji amatorskiej z ms. „Batory“ . W  
chwili nawiązania kontaktu statek znaj­
dował się w  cieśninie Kategat.

Przyjęcie „Batorego“  w  Kopenhadze 
miało charakter bardzo uroczysty. Okręt 
nasz wywołał tam jak najlepsze wraże­
nie. Przy przyjeździe i odjeździe statku 
odegrano hymn narodowy polski i  duń-

Obroty hand low e p o lsk o -n ie m ie ck ie  
rozw ijają  się  pom yśln ie

6-ta sesja komisyj rządowych polskiej 
i niemieckiej, powołanych do czuwania nad 
wykonaniem polsko - niemieckiej umowy 
gospodarczej z dnia 4-go listopada 1935 r., 
odbyła się w dniach od 15-go do 19-go maja 
W Hamburgu. Komisje stwierdziły, że pol­
sko - niemieckie obroty handlowe w dal- 
szym ciągu rozwijają się pomyślnie, w 
związku z czem pierwotnie w umowie usta­

lony plan importowo - eksportowy na mie­
siąc czerwiec 1936 r. został w stu procen­
tach utrzymany.

Pozatem komisje omówiły szereg spraw 
bieżących, dotyczących wzajemnego kształ 
towania się obrotów towarowych między 
Polską a Rzeszą niemiecką.

Następna sesja obu komisyj odbędzie się 
w połowie czerwca w Polsce.

ski, a zgromadzona publiczność powita­
ła statek okrzykami na cześć marynar­
ki polskiej. W  Kopenhadze na statku 
odbyło się przyjęcie dla 150 osób, w któ- 
rem wzięli udział przedstawiciele władz 
duńskich, dyplomacji i prasy.

W  Kopenhadze M/S „Batory“  zabrał 
30 pasażerów duńskich, udających się 
do Nowego Yorku oraz uzupełnił załogę 
Duńczykami. W  Nowym Yorku statek 
zabierze do Kopenhagi 200 Duńczyków.

O godz. 15 „Batory“ opuścił Kopen­
hagę.

Na całym Bałtyku panuje w dalszym, 
ciągu pogoda. Pasażerowie korzystając 
z tego, spędzają czas na otwartych po­
kładach, zwłaszcza zaś na pokładzie 
słonecznym.

Polskie zarządzenia dewizowe
nie wpłyną hamująco na stosunki handlowe z Gdańskiem

Z miarodajnej strony P. A. T. otrzy­
muje wyjaśnienie, że polskie zarządze­
nia dewizowe nie powinny wpłynąć ha­
mująco na obrót towarowy z obszarem 
W olnego Miasta, tranzyt przez Gdańsk 
oraz przywóz i wywóz polski przez port 
gdański. Przywóz z Gdańska i przewóz 
przez Gdańsk nie jest bowiem bynaj­
mniej ograniczony, lecz jedynie uzależ­
niony od przestrzegania odnośnych pol­
skich przepisów. Władze otrzymały po­
lecenie, ażeby usuwać ewentualne trud­
ności, uwzględniając interesy W olnego 
Miasta. Gdyby dla utrzymania normal­
nego ruchu z Gdańskiem i przez Gdańsk, 
wymiany towarowej z Gdańskiem, oraz 
ruchu portowego wynikła potrzeba 
uwzględnienia specjalnych warunków, 
istniejących na tym terenie, rząd polski

Z rynku pracy
Bezrobocie  m alefe

Według danych biur pośrednictwa pracy 
Funduszu Pracy za czas od 1-go do 15-go 
bm. zarejestrowano na terenie całego kraju 
na dzień 15-go bm. ogółem 378.493 bezrobo­
tnych, czyli o 35.67? bezrobotnych mniej, 
aniżeli w dniu 1-ym bm.

Ilość bezrobotnych w porównaniu z tym 
samym okresem roku ubiegłego zmniejszy­
ła się w roku bieżącym o 63.511 osób.

rozpatrzy jak najżyczliwiej słuszne po­
stulaty W. M. Gdańska w tej dziedzinie.

W  związku z powyższemi sprawami, 
w najbliższych dniach rozpoczną się od­
nośne rokowania,

M/S „Batory“  spodziewany jest w  Ha- 
lifasie 26 b. m.

* *  *
M/S „Piłsudski“ , który odpłynął dnia 

19 maja z New Yorku do Halifaxu, Ko­
penhagi i Gdyni, ma na pokładzie 605 
pasażerów, z których 339 udaje się do 
Polski, a 269 do obcych krajów.

Na szczególne podkreślenie zasługuje 
fakt, że nowy motorowiec polski zdoby­
wa sobie coraz to większe poparcie kli­
enteli skandynawskiej. Z pasażerów 
udających się do obcych krajów 220 je- 
dzie do Skandynawji.

S/S „Pułaski“ przybył dnia 19 maja 
do portu w Kio de Janeiro, skąd odpły­
nął w dalszą drogę do portów: Montevi- 
deo i Buenos Aires.

Sztuka na ms. „Batory“
w zb u d za  zachw yt w e W łoszech

„Osservatore Romano“ zamieszcza obszer­
ny artykuł o statku „Batorym“ pióra prof. 
Giuseppe Mateo Camitelli. Autor, który 
przedewszytkiem interesował eię stroną te­
chniczną i arystyczną, daje szczegółowy i 
bardzo trafny w ujęciu opis zarówno archi­
tektury statku jak i dekoracyj wnętrz, nie 
pomijając nawet szczegółów wykończenia- 
Wymienia on nazwiska wszyskich artys­
tów, którzy pracowali nad ozdobieniem 
„Batorego“, wyrażając się z największem u- 
znaniem o freskach Borowskiego, Stryjeń- 
skiej 1 Kubickiego, podkreślając efekty wy­
dobyte przez prof. Kamińskiego i prof. Nic- 
mojewskiego. Uwagę prof. Camitelli zwra-

Te l A v iv  po rozruchach

Patrole wojskowe krążą po mieieie, strzegąc sklepów i domów żydowskich

ca również dziób okrętu, wyrzeźbiony na 
kształt godła państwa przez prof. Jatrzębo- 
wskiego. Z uznaniem podkreśla dalej autor 
artykułu wykonanie przez Zamoyskiegt 
pięknych kopij Matejki, oraz oryginalnie 
stylizowanych statuetek w drzewie Ztoco- 
nem, będących kopją obrazu Matki Bos­
kiej Częstochowskiej.

„Wspaniałemu okrętowi — kończy prof. 
Camitelli, życzymy pełnych sukcesów, któ­
rych oczekuje po nim wielki Naród Pol­
ski o starodawnej i wysokiej kulturze“.

Budowa kanału suławnego 
na Polesiu

W najbliższym czasie projektowane jest 
rozpoczęcie budowy kanału spławnego na 
Polesiu, który połączyć ma Słucz z rzeką 
Lwą, a przez Lwę z Horyniem i Prypecią. 
Realizacja tego projektu umożliwić ma eks­
ploatację bogatych złóż granitowych w Kle- 
sowie i stworzyć najtańszą arterję komu­
nikacyjną dla wysyłki kamienia.

Budowa tego kanału posiadać będzie wiel­
kie znaczenie dla wschodniej połaci Pole­
sia. Potanienie dowozu kamienia stworzy 
niewątpliwie warunki sprzyjające budowie 
dróg bitych, bez których należyty rozwój 
ekonomiczny Polesia jest nie do pomyśle­
nia. Budowa bitych dróg przyniosłaby po­
nadto zarobki ubogiej ludności miejscowej- 
Pozatem wprowadzenie wody Słuczy na te-j 
reny, leżące w dorzeczu Lwy, stworzy 
nowe możliwości dalszego rozwoju rybo­
łówstwa.

Śnieg w Tatrach
W następstwie znacznego obniżenia si*j 

temperatury spadł w górsńch począwszy od 
wysokości 1500 mtr. śnieg, który otkryS 
szczyty dość grubą r  ri t^ą. Nastąpiło je­
dnak już przejaśnienie, które rokuje piękna 
pogoda na najbliższe dal,

Zmiana na stanowisku szefa kan­
celarii cywilnej P. Prezydenta R.P.

Jak się dowiadujemy, w najbliższym 
czasie nastąpi objęcie urzędowania na 
stanowisku szefa kancelarji cywilnej 
Pana Prezydenta R. P. przez p. Stanisła­
wa Łepkowskiego, b. posła R. P. w Bu­
dapeszcie.

O dpraw a w o jew o d ó w
Dnia 20 maja r. b. odbyła się w Pre- 

zydjum Rady Ministrów pod przewod­
nictwem premjera Skladkowskiego przy 
udziale wicepremjera i ministra Skarbu 
Kwiatkowskiego odprawa wojewodów.

W izyta  lotn ictw a p o lsk ie ­
go w  Sztokholm ie

Lot gen. Rayskiego
W środę, o godz. 8,20 wystartował do 

Sztokholmu z lotniska w Bumji pod Gdynią 
szct departamentu aeronautyki M. S. Woj­
skowych gen. Rayski w asyście Uch woj- 
skowych samolotów. W godzinach połu­
dniowych samoloty polskie wylądowały na 
nowootwartem lotnisku pod Sztokholmem. 
Lot do S ^ ecji przedstawicieli lotnictwa 
wojskowego polskiego jest rewizytą dla lo- 
łnictwa szwedzkiego.

S T O I *  *

D lategocbowoców m ow y przcmow y p o r y

er* Jest w yn ik iem  tego prostego le c *  skutecznego 
zabiegu. M y d ło  P a lm o liv e  jest w y rab ian e  w edług tajem nej rec ep ty  na o le jk a c h

a przez łagod n ie , o czy szcza jąc
je  gruntow nie i nie d rażn iąc icb . P o  k ilk u  tygod niach  stałego u ży w an ia  m yd ła  P a lm o liv e , 
zarów no do tw arzy  ja k  i  do k ą p ie li, będziecie w s z y s t k i e  p osiad ać od stóp do g łów  tę 
„c e rę  P a lm o liv e “ «

Cały śiaiat fwdziwia łę„ cł̂ CeiDczecą ce}cę PałmoiiM
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Delegacja Gdyni w  Kopenhadze
„Konkurertc|a Gdyni z K openhagą będzie  

przyjazna  i zd ro w a "

O. R. P. „Iskra** wyruszył 
w 4-mies. podrói szkolną

Uroczystość p ożegn an ia  okrętu  w  porcie gdyńskim
W środę po południu, bawiąca w Ko­

penhadze delegacja miasta i portu Gdyni 
przyjęta była uroczyście na ratusza kopen­
haskim. Gości polskich powita! w imieniu 
miasta, nadburmistrz Kopenhagi Kaper.

Zarząd portu kopenhaskiego podejmo­
wał delegację obiadem, w którym wzięli u- 
dziai: poseł R. P. Sokolnicki i sekretarz po­
selstwa Baliński. Obecni byli pozatem duń­
ski minister komunikacji, wyżsi urzędnicy 
ministerstwa komunikacji, handlu oraz 
spraw zagranicznych, jak również konsul 
duński w Gdyni, burmistrzowie miasta Ko­
penhagi, prezesi głównych organizacyj gos­
podarczych oraz dyrektor Płinins z War­
szawy, reprezentujący linję Gdynia - Ame- 
yka- Ogółem w przyjęciu uczestniczyło 80 
osób.

Dyrektor portu kopenhaskiego koman­
dor Laub w przemówieniu swem * wielkiem 
uznaniem mówił o rozwoju Gdyni. Obrót 
towarowy portu gdyńskiego silnie się zwię­
kszył i niewątpliwie wzrastać będzie na­
dal. Stwarza to konkurencję dla Kopenha­
gi, mówca jest jednak przekonany, Ze bę­
dzie to konkurencja przyjazna i zdrowa, któ­
ra przyczyifi się do rozwoju obustronnych 
stosunków.

Ze stony delegacji polskiej odpowiedział 
na to przemówienie dyrektor Możdżeński, 
który wyraził uznanie dla duńskich trady-

Wizyta szwedzkich siatkńw 
szkolnych w Gdyni

W  okresie od 23 czerwca do 2 lipca 
b r. zapowiedziane zostało przyjście 
z wizytę, do portu gdyńskiego dwóch 
szwedzkich statków szkolnych „Naja- 
dan* i  Jarramos", które pozostaną w na­
szym porcie przez 5 dni.

Przeciw obstrukcji, hemoroidom, za­
burzeniom w żołądku i kiszkach, zastoi­
nie w wątrobie i śledzionie, bólom krzy­
ża, zaleca się picie naturalnej wody 
gorzkiej Franciszka-Józefa kilka razy 
dziennie. — Zalecana przez lekarzy.

Tydzień lenienia chwastów
W dniach 1—6 czerwca urządzony bę­

dzie na całem Pomorzu tydzień tępienia 
chwastów, który ma na celu podjęcie ener­
gicznej walki z zachwaszczeniem pól, ob- 
nitającem w znacznym stopniu zbiory.

Tydzień ten organizuje Stacja Ochrony 
Roślin Pomorskiej Izby Rolniczej, zwraca­
jąc szczególną uwagę na tępienie ostu, jako 
najwięcej szkodliwego dla naszych zbóż.

cyj kupieckich. Przemawiali również ko­
misarz rządowy m. Gdyni Sokół oraz inż. 
Łągowski

Prasa, duńska obszernie omawia przyby­
cie statku polskiego M. S. „Batory“ oraz je­
go nowoczesne urządzenia, zaznaczając, że 
niewątpliwie większość podróżnych duń­
skich skorzysta z usług polskiej linji Gdy­
nia - Ameryka.

Walne żebranie Polskiego Tow. Przy­
rodników im, Kopernika, które odbyło 
się w  Warszawie w dn, 16 lutego r. b., 
uchwaliło odbyć następne walne zebra­
nie w Bydgoszczy w r. 1937 w dniu uro­
dzin swego Patrona. Wybrano Byd­
goszcz, aby w ten sposób dać wyraz 
uznania dla wydatnej pracy organiza­
cyjnej bydgoskiego oddziału Towarzy­
stwa, oraz, aby w ten sposób wyrazić, 
łączność Towarzystwa z morzem i Po­
morzem, dla którego naturalne zaplecze 
stanowi Bydgoszcz.

Bydgoski oddział Tow. Przyrodników 
postanowił uczcić ten moment realnym

W najbliższym czasie wznowione zosta­
ną masowe wyjazdy do Krakowa dla osób, 
pragnących wziąć udział w sypaniu kop­
ca ńa Sewińcu.

Z całej Polski wyruszą do Krakowa 102 
pociągi popularna, zorganizowane przez Li­
gę Popierania Turystyki, których rozkład 
będzie wkrótće ogłoszony. Obsługę piel­
grzymek przeprowadzi nadal, z ramienia 
Ligi P. T. i komitetu Budowy Kopca — Pol-

We środę wyruszył z Gdyni w 4-mie­
sięczną podróż ćwiczebną okręt szkolny 
Marynarki Wojennej „Iskra", zabierając 
23 podchorążych młodszego kursu Szko­
ły Marynarki W ojennej w Toruniu.

W  dniu odjazdu okrętu w godzinach 
rannych odbyła się na pokładzie msza 
św., celebrowana przez ks. kapelana 
wojskowego, w której wziął udział Do-

dowodem swej pracy, mianowicie oli- 
cjalnem otwarciem Miejskiego Muzeum 
Przyrodniczego w Bydgoszczy, W  ten
sposób zrealizowana zostanie inicjatywa 
Towarzystwa z r. 1929, gdy na jego 
wniosek rada miejska uchwaliła na ten 
cel odpowiednią subwencję. Muzeum 
znajdzie pomieszczenie w jednym z gma­
chów bydgoskiego oddziału Państwowe­
go Instytutu Naukowego Gospodarstwa 
Wiejskiego, przyczepa bogate zbiory i 
materjały tego Instytutu, jako też pry­
watnych zbieraczy, oddane jako depo­
zyt, będą stanowiły pokaźny zaczątek 

! Muzeum.

ski Związek Turystyczny w Krakowie, któ­
ry w tym roku posiada kilka tysięcy kwa­
ter o poziomie znacznie lepszym niż w roku 
ubiegłym po niskich cenach.

Dla młodzieży szkolnej, która, w okresie 
zakończenia roku szkolnego będzie chciała 
niewątpliwie wziąć masowy udział w piel­
grzymkach, przewidziane są szczególnie ni­
skie ceny i wszelkie udogodnienia, w Kra­
kowie.

wódca Floty p. admirał Unrug, korpus
oficerski oraz rodziny wyjeżdżających 
podchorążych. Do tych ostatnich p® 
skończonem nabożeństwie, p. adm. Un­
rug wygłosił przemówienie, życząc im 
marynarskim zwyczajem „pomyślnego 
wiatru".

Okręt opuścił port, gdyński o godz. 18, 
kierując się na, zachód. W  planie po­
dróży przewidziane jest odwiedzenie 
Havru, Kadyksu, wyspy Malarki, Casa­
blanki, wysp Azorskich i Londynu. Po­
zatem podchorążowie mają odbyć wy­
cieczkę do Paryża,

Dowodzi okrętem komawdor ppor. 
Nahorski,

Programy radiowe
Piątek, 22 maja,

PROGRAM  OGALNOPOLSKi
6.30—8,10 Program  poranny. U ,*7 Sygnał ««a sa  

Hejnał. Oaiennik południowy. 12.15 A udycja dl*
szkół (dla dzieci starszych): „B a l pod płotem“  — 
słuchowisko wg. opowiadania Salomei Kisielewskiej.
12,40 M uzyka salonowa w  wyk. Zespołu N iny M ań- 
skiej. 13,10 Chwilka gospodarstwa domowego. 16,15 
Z rynku pracy, 15,15 W iadom ości o eksporcie pol­
skim. 16,00 Rozm ow a z chorym i (ze L w ow a). 16,15 
Koncert w  wyk. Ork. Tadeusza Seredyńskiego < »  
L w ow a). 16,45 ,,D zieje  i przygody Krzysztofa, K o- 
Ijlnjba" (dialog) W oprać, A dy  Artzt, —. audycja dl* 
d z iec i, starszych (ze Lw ow a). 17,00 „Skarby P olski" 
—  „Zabytki architektury w  P olsce" —  odczyt wygł. 
prof. Oskar Sosnowski, 17,15 M inuta poezji. 17,10— 
17,50 Recital fortepianowy Kazim ierza K rańca : 1) 
Jan Sebastian Bach - -  Busonii Preludia chorałowe 
g-m oll i g -dur; 2) W olfgang  Amadeusz M ozart: 
Adagio h-m oll: 3) Domenlcd Scarlatti: Sonata 
TC-dur Nr. 23; 4) K rzysztof Gluck: M elodia d-m oll: 
5) K arol Szym anowski: Cztery etiudy op. 33; 6) R o ­
man M aciejew ski: „Zbójn ick i". 17,50 Poradnik spor­
towy. 18,00 Chór Juranda śpiewa, piosenki, 19,35 W ia­
domości sportowe. 19,50 Biuro Studjów rozm awia ze 
słuchaczami P. R . 20.00— 22,30 Koncert Symfoniczny 
z Filharm onii W arszawskiej. W ykon aw cy ; Orkie­
stra Filharm. W arsz, pod dyr.: W aleriana B ierdia­
jew a i Jeno Iferpety —  wiolonczela Pogadankę 
wygłosi Stanisław Golaehowski. 1) Aleksander Gla- 
zunów: Sym fonja IV ; 2) Ernest v. Dohnanyi: Kon­
cert. w iolonczelow y; : 3) Filip .Tarnach: „M usik mit. 
M ozart" op. 25 (I  w ykonanie): 4) H enryk Opień- 
ski: „Zygm unt August i  B arbara" —  poemat sym ­
foniczny; 5) Eugenjusz M oraw ski: Fragm enty z ba­
letu „świtezianka.“ . W  przerwie o godz. 20,50 Dzien­
nik w ieczorny oraz „O brazek z Polski współczes ­
nej". 22,30 Skrzynka, techniczna — red. W acław  
Frenkiel. 22,50—23,30 M uzyka taneczna z kawiarń! 
„Cafe- Club".

r o z g ł o ś n ia  t o r u ń s k a

,e,50-*-7,20 i 7,40— 8,00 Muzyka, z  p łyt (z W arsza­
w y). 7,30-7-7,40 Program  na dzisiaj i „P a rę  inform a- 
ey j". 13,20— 14,15 M uzyka polska (p łyty ). 15,20 Przeć 
gląd giełdowy i komunikat żeglarski. 15,30— 16,00 
Popularna m uzyka orkiestrowa (p łyty ). 18,30 Frag 
ment z pow. „D ziew czynka z przew ozu" — Święto 
sportowe —  Z o fji Sikorskiej-Bogusławskie) R ecyta ­
c ja  prozy —  audycja dla m łodzieży, 18,45 Utwory 
skrzypcowe (p łyty ). 19,00 Pogadanka społeczna. 19,06 
W iadom ości gospodarcze z Pom orza. 19.10 Koncert 
reklamowy. 19,25— 19,35 P rogram  na Jutro,

ZAGRANICA
17,30 M oskwa (W C SPS). Koncert Beethoyenow 

ski. 18,30 Leningrad. „G enow efa" — . opera Schuman­
na. 19,20 Berlin. Recital wioloncz. 19,30 Budapeszt. 
„C ygan eria" —  opera Pucciniego. 20,10 Koenigswust. 
„Gła.zunow-Respighi" —  koncert ork. 20,25 A nglia  
(Nat; Progr.). „Tristan i Izolda" —  opera W agnera 
(akt. I I ) .  24,00 Frankfurt- K oncert nocny.

Za poległych oficerów» podoficerów, 
i szeregowców 4 puIKu lotniczego odbędzie się

Msza św,
22 bm. 1936 r. o godz. 10-ej rano w Kościele Garniz. w Toruniu 

o  c z e m  z a w ia d a m ia

*780 c
Dowódca i korpus oficerski 4 pułku lotniczego

Pierwsze Pomorskie Muzeum Przyrodnicze 
powstaje w Bydgoszczy

Pociągi do Krakowa
na kopiec M arsza lka  P iłsu d sk ieg o

O. S O Y K A

S e n  s a  c y i  n e
9 9 Akta T99

i— Mój panie, tu zaszło jakieś nieporozumienie, 
jakieś tragiczne nieporozumienie. W yrządzono mi 
krzywdę. Jestem pewien, że skoro tylko dam wyjaś­
nienia, zostanę zwolniony.

. — Kiedy się pan porozumie? No, ja  nie jestem te­
go pewien, Przypuszczam, że nikt nie będzie chciał 
wdawać się z panem w pogawędkę, a teraz proszę mi 
nie przeszkadzać. — Ujął w dłonie wilgotną od łez 
twarzyczkę Marty. — Nie bój się, nie bój się niczego. 
Jestem przy tobie!

Martini zbliżył się do nich,
— Marto, wiesz, że musisz trzymać moją stronę. 

Po tem wszystkiem, co było, nie masz innego wyboru. 
Żądam do ciebie, żebyś nie miała innych pragnień, jak 
tylko to, byśmy byli razem. — Słowa jego miały dziw­
nie nakazujące brzmienie.

— Tak, Fredziu — wyjąkała przestraszona. — 
Tak!

— Nie! powiedział Amerykanin.
Posadził dziewczynę obok siebie na ławce.
Martini udawał, że nie zwraca na niego żadnej

uwagi.
— Marto — powiedział stając znów przed dziew­

czyną i spoglądając jej natarczywie w  oczy — chcesz 
i musisz...

Ale nie dokończył zdania, Amerykanin bowiem 
Dył już uprzednio gotów do boksu, a teraz zaczął na­
prawdę boksować. Boks to anglosaski sposób wyraża­
nia opinji w pewnych szczególnych okolicznościach. 
Kto stara się naśladować cudzoziemski sposób bycia, 
nabiera często mirnowoli takich cudzoziemskich zwy­
czajów Tomaszewski pragnął wyglądać jak mieszka­

niec Nowego Świata, mówić z amerykańska i z ame­
rykańska postępować. Udąło mu się to najzupełniej, 
a teraz oto boksował się jak prawdziwy Amerykanin. 
Notabene Martini, nadrabiający miną i mówiący rów­
nie tajemniczo jak zarozumiale, stanowił doskonały 
objekt dla takiego bokserskiego treningu. A wreszcie, 
bez względu na to, kto z nich miał rację, trzeba stwier­
dzić, że stosunki między obu mężczyznami dojrzały 
do tego rodzaju rozwiązania.

Tomaszewski boksował się dobrze. Wniósł do te­
go auta, które przeznaczone było w zasadzie do trans­
portowania przytrzymanego podczas obław pospól­
stwa, niepohamowaną chęć walki na pięści. Martini 
słaniał się od ściany do ściany i krzyczał o pomoc. 
Wreszcie zamilkł zupełnie.

W  urzędzie policyjnym Tomaszewski miał dłuższą 
rozmowę z komendantem miejscowej służby bezpie­
czeństwa, któremu przedstawił swoją legitymację. 
Wysłuchano go tam, poczem pozwolono mu podykto­
wać depeszę do Gałązki. Tomaszewski zredagował 
znany już tekst, stwierdzający schwytanie Martinie­
go i ucieczkę Marty. O sobie nie wspomniał ani 
słowem.

— Komisarjat to nieodpowiedni lokal dla ciebie, 
Marto — powiedział, żegnając ją  przy wejściu do ho­
telu w P. — Załatwię jeszcze kilka sprąw, a jutro ra­
no pojedziemy oboje autem zpowrotem do Warszawy. 
Przenocujesz u  siostry mego przyjaciela. Trudno, 
trzeba być ostrożnym, policja mogłaby mieć do cie­
bie jakąś urazę. I do mnie zresztą również.

— Ale przecież ty jesteś potężniejszy od nich 
wszystkich! W  jaki sposób zdołałeś mnie uwolnić? 
Nie mogę tego zrozumieć*

22)

powieść kryminalna
Toteż porządnie przekroczyłem swoje kompe 

tencje- Inaczej niebym nie zdziałał. No, cóż było ro ­
bić, powiedziałem ci już przecież, że komisarjat to 
nieodpowiedni lokal dla ciebie. W  hotelu prześpisz się 
lepiej. Dobranoc!

Następnie zadzwonił Tomaszewski do inżyniera 
Słuckiego. Rozmawiał z nim ponad godzinę.

Słucki otrzymywał od Horyńskiego regularnie 
dzień w dzień szczegółowe sprawozdania i  przekazy­
wał je  Tomaszewskiemu. Właśnie tym razem dowie­
dział się Tomaszewski drogą telefoniczną o  pewnych 
rzeczach, które nie przedostały się do prasy.

W  związku z tem nadał natychmiast depeszę do 
Horyńskiego:

„Tranzakcja z dokumentem dojrzała do za­
kończenia. Wracam jutro dwunasta w  biurze.“
Trzy wiadomości wysłał Tomaszewski ze stacji 

P., której nazwę z pewnych względów zmuszeni jo- 
steśmy zachować w tajemnicy. Depeszę do inspektora 
Gałązki, depeszę do Horyńskiego, wreszcie telefonicz­
ne instrukcje dla inżyniera Słuckiego. Konsekwencje 
ich — niesłychanie doniosłe — ujawniły się dopiero 
dnia następnego.

Inspektor Gałązka otrzymał już zrana szczegóło­
wy opis wydarzeń, jakie miały miejsce w P. Odczytał 
służbowe sprawozdanie i  poprostu nie chciał wierzyć 
własnym oczom. W ynikało z niego bowiem najoezy- 
wiściej, że Tomaszewski nietyiko przekroczył kompe­
tencje, ale nadużył swego stanowiska dla jakichś bli- 
żek nieznanych celów,
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Na Wybrzeżu Polskiem
G D Y N I A

— Dyiur aptek, Nocûÿ dyżur pełni apte­
ka dr. A. Jurkowskiego, Skwer Kościuszki 
nr. 22.

— Biblioteka T. C, L. otwarta codzien­
nie przedpołudniem od 10 do 12 i popołu­
dniu od 3—6 oprócz niedziel i świąt. Abo­
nament miesięcznie 1,50. Stały napływ no­
wości.

AUTODOROŻKI
Nr. tel. 15-40 dla postoju taksówek przy 

dworcu.
Nr. teł. 15-41 dla postoju taksówek na 

Placu Kaszubskim.
Nr. tel. 15-70 dla postoju taksówek przy 

Skwerze Kościuszki.
Nr. tel. 25—62 dla postoju taksówek przy 

ul. św. Wojciecha.
POGOTOWIE RATUNKOWE

Ubezpieczalni Społecznej dla nagłych 
wypadków nr. teł. 12-40.

|NA WYPADEK POŻARU TELEFONOWAĆ;
Miejska Straż Pożarna tel. nr. 17-08 
Portowa Straż Pożarna tel. nr. 10-12.

REPERTUAR KIN,
Kino „Lido” ; Współczesna komedja era- 

tyczna w filmie „Zaczęło się od pocałun­
ków“. W roli gł. Joan Crawford. Nadpr. 
najnowsze tygodniki.

Kino „Morskie Oko*'; Film o bohater­
stwie, poświęceniu i miłości „Bohaterstwo 
krwi". W roli gł. At.ylla Hörbiger i inni. Bo­
gaty nadprogram.

Kino „Bajka"; „Noc na transatlantyku" 
z Nancy Carroll i Gêné Raymond. Bogaty 
nadprogram.

Kino Nadmorskie: Polska komedja p. i  
„Antek Policmajster" w roli gł. Adolf Dym­
sza.

Kino „Czarodziejka“ : Niebywałe arcy­
dzieło filmowa „Maskarada.“ ; w roli gł, 
Paula Wessely i Olga Czechowa.
*  m ia sta

— Dzień Matki. Dorocznym zwyczajem 
tut. Komisja Oddziałowa Kół Młodzieży 
Polskiego Czerwonego Krzyża urządza, w 
dniu 24 bm. uroczystości „Dnia Matki“ wg 
następującego programu: godz. 9 nabożeń­
stwo w kościele Serca Jezusa, godz. 9,30 
pochód dzieci z orkiestrą ulicami miasta, 
poczem akâdemje w poszczególnych szko­
łach, gdzie dzieci złożą hold Matkom. U- 
prasza się o jaknajliezniejszy udział w po 
wyższych uroczystościach.

— Kurs samochodowy w Gdyni organi­
zują najstarsze, koncesjonowane na zie­
miach zachodnich Kursy Kierowców Samo­
chodowych Fr. Jurkowskiego w Poznaniu, 
ul. Dąbrowskiego 79. Zapisy i bliższe in­
formacje: Jurkowski. G d y n i a ,  ulica 
Świętojańska 53, in. 7, tel. 1327. (2827

— Pierwszy wiosenny dancing-bridge. — 
W sobotę, dnia 23 maja br. w salonach Ho­
telu Polska Riviera odbędzie się dancing- 
bridge, urządzony przez Towarzystwo Opie­
ki nad Zwierzętami. Początek o godz. 20.

Rejestracja pojazdów. Komisja dla 
rejestracji pojazdów mechanicznych i egza­
minowania kierowców będzie urzędowała 
w Gdyni w dniu 5 czerwca rb. od godziny 
8 do 14 i w dniu 6 czerwca rb. od godziny 
8 do 13. Pozatem w Toruniu w dniach 2 
i 15 czerwca rb. od godziny 8 do 13.

legioniści w  Gdyni stawiają sie 
na rozkaz Premiera

Związek Legionistów Polskich Oddział 
Morski w Gdyni przesłał na ręce p. prem­
iera. gen. Sławoj-Składkowskiego następu­
jącej treści depeszę:

„Nawiązując do przemówienia Pana 
Premjera na. Zjeździe Piątaków w Warsza­
wce i skierowanego do nas, b. Legionistów, 
wezwania, abyśmy Cię, Panie Premjerze, w 
walce wsparli, meldujemy, że jesteśmy w 
pełni gotowi do wiernej służby jak w 1914 
roku.

Czekamy szczególnie niecierpliwie na 
Twój rozkaz tu w Gdyni, gdzie nie wszystko 
dzieje się tak, jak to nasz Wielki Komen­
dant chciał widzieé.“

Pociągi popularne do Wejherowa
Od dn. 21 bm. krusują z Gdyni do Wej­

herowa pociągi popularne, w których opła­
ca się za przejazd w obie strony zł. 1,20. 
Pociąg popularny wychodzi z Gdyni co­
dziennie o godz. 7,27 rano.

Poświecenie nowego holownika „Tytan”
Dnia 18. b. m. odbyła się w Gdyni 

skromna uroczystość poświęcenia mor­
skiego holownika „Tytan“ , nowozbudo- 
wanej jednostki holowniczo-ratowniczej 
Spółki Akcyjnej „Żegluga Polska“ .

Poświęcenia dokonał ksiądz pro­
boszcz Lisiecki w obecności Dyrektora

Nareszcie pierwsza transza kredytu budowlan. dla Gdyni
Niestety ty lk o  5 0 0  tys. złotych

Dn. 19 bm. gdyński oddział Banku 
Gospodarstwa Krajowego otrzymał wre­
szcie pierwszą transzą przyznanego Gdy
ni kredytu budowlanego, wynoszącego 
na rok bież. — jak wiadomo — 3.500.000 
złotych. Narazie wpłynęło tylko 500 tys, 
złotych. Pieniądze te niezwłocznie zosta-

ły rozdzielone pomiędzy kredytobiorców, 
budujących małe domki. Jest to o tyle 
celowe, że udało się zaspokoić w ten spo­
sób większą liczbę zainteresowanych. 
Kiedy wpłyną pozostałe 3 milj. zł. — nie 
wiadomo.

R o zb u d o w a gm achu Urzędu K o r­
sk ie g o  rozpoczęta

Do głównego budynku dobudowane będą dwa boczne skrzydła

Departamentu Morskiego p. L. Możdżeń* 
skiego. Naczelnika W ydziału Żeglugo­
wego p. mgr. T. Ocioszyńskiego, Dyrek­
tora Urzędu Morskiego p. inż. St. Łęgow- 
skiego i Kapitana Portu p. kom. G. Kań­
skiego.

Morski holownik „Tytan“  został uru­
chomiony z końcem kwietnia b. r. Już w 
ciągu stosunkowo krótkiego okresu jego 
pracy w porcie okazało się, że jest to 
jednostka wysokiej klasy, posiadająca, 
duże zalety natury technicznej. Holow­
nik ten jest zaopatrzony w  przyrządy 
przeciwpożarowe, dalej we wszelkie naj­
nowsze urządzenia i  mechanizmy do ra­
towania statków na pełnem morzu, oraz 
w specjalne wzmocnienia do łamania 
lodu.

W  tych dniach przystąpiono do po­
dyktowanej palącą koniecznością rozbu­
dowy gmachu Urzędu Morskiego, który 
z biegiem lat wobec, olbrzymiego rozwo­
ju  portu stał się tak szczupły, że z led­
wością może pomieścić zatrudniony w 
nim personel urzędniczy.

Dla ilustracji istniejącego stanu dość 
powiedzić, że w niektórych pokojach 
biurowych pracuje obecnie po 8 ludzi, 
przeszkadzając sobie wzajemnie i unie­
możliwiając skoncentrowania, uwagi na 
powierzonych im do opracowania spra­
wach. To też w  interesie usprawnienia

pracy w Urzędzie z rozszerzeniem gma­
chu nie możną było dłużej zwlekać.

Plan rozbudowy przewiduje zburze­
nie dwóch przybudówek znajdujących 
się po obu bokach gmachu, co obecnie 
jest dokonywane i dobudowanie dwóch 
skrzydeł bocznych, połączonych koryta­
rzami z głównym budynkiem-

Po zburzeniu przybudówek przystąpi 
się niezwłocznie do układania funda­
mentów, całość budowy zaś; ma być 
ukończona jeszcze w bież. sezonie bu­
dowlanym.

B u d ow a now ych zb io rn ików
n a  o le je  m ineralne w  porcie  gdyńskim

Państwowa Fabryka Olejów Mineral­
nych „Polmin“ , Oddział w  Gdyni, przy­
stąpi w roku bieżącym do wybudowania 
w porcie gdyńskim dalszych dwóch 
zbiorników o pojemności ca 3.000 t. każ­
dy. W  ten sposób w roku następnym ba­
za przeładunkowa dla olejów mineral­
nych w porcie zwiększy się do ca 10 tys. 
t., dotychczas bowiem istnieją 3 małe 
zbiorniki o łącznej pojemności 2.000 t.

Wybudowanie nowych zbiorników 
zwiększy zdolność portu gdyńskiego w 
zakresie przeładunku olejów mineral­
nych. Baza ta, • służyć będzie zarówno 
dla przeładunku olejów krajowych, idą­
cych na eksport, jak też służyć będzie 
dla, przeładunku olejów mineralnych po­
chodzenia zamorskiego, importowanych 
przez kraje na zapleczu portowem, jak 
Czechosłowacja, Austrja i t, p.

Podniesienie bander w  Jacht- 
Klubach Korskich

Wczoraj odbyła się uroczystość pod­
niesienia bander w  oddziale morskim ; 
Oficerskiego .Jacht-Klubu oraz w oddz 
morskim Jacht-Klubu Rzplitej- Przy 
pierwszej uroczystości, proboszcz parafji i 
wojskowej st- kapelan ks, Miegoń pokro­
pił wodę, poczem na maszt Jacht-Klubu 
wciągnięto przy dźwiękach hymnu pań­
stwowego sztandar narodowy. Koman­
dor Klubu p- Steyer wygłosił następnie 
krótkie przemówienie, poczem orkiestra 
odegrała I Brygadę.

Podczas uroczystości basen opływały 
jachty Polskiego Klubu Morskiego z 
Gdańska — „Korsarz“  i  szóstka wyści­
gowa.

W  dwie godziny później analogiczna 
uroczystość odbyła się w  oddziale mor­
skim Jacht-Klubu Rzplitej, Przed pod­
niesieniem bandery przemówił prezes 
oddziału, p. adm. Unrug. wznosząc 
okrzyk na cześć honorowego prezesa 
Jacht-Klubu, p. Prezydenta Rzplitej. Na­
stępnie przy dźwiękach hymnu państwo­
wego na maszt wciągnięto banderę, po­
czem nastąpiło cercie towarzyskie.

WEJHEROWO

Wycieczka po porcie
Oddział Morski Polskiego Towarzystwa 

Krajoznawczego zawiadamia swych człon­
ków, że w sobotę, dnia 23 maja br. odbędzie 
się wycieczka motorówką po porcie, z obja­
śnieniami urządzeń portowych i objektów
gospodarczych.

Zbiórka uczestników punktualnie o godz. 
15,30 przy przystani Żeglugi Polskiej. Czas 
trwania wycieczki 1*4 godz. Koszt wyciecz­
ki dla członków Towarzystwa przy udziale 
ponad 20 osób 0,90 zł, poniżej 20 osób 1,— zł. 

Wprowadzeni goście mile widziani. 
Wycieczkę prowadzi prezes Oddziału p. 

Bolesław Polkowski.

— Dyżur lekarski w piątek pełni dr. Ta- 
per.

— Dyżur aptek pełni apteka Zielona 
przy ulicy Sobieskiego i apteka pod Ortem, 
pls<c Wejhera,

— Kino Apollo wyświetla komedję pt. 
„Żona i  ogłoszenia“. Flip i Fląp niezrów­
nani komicy! W żadnej dotąd komedji 
nie było tylu kapitalnych dowcipów. Nad. 
program polski tygodnik. Początek 8,30, 
w niedziele i święto 6,30 i 8,30.

—- Kino Gaśtno wyświetla od czwartku 
prześliczny film z uroczą 4-letnią Shirley. 
Tómple pt. „Tajemnica małej Shirley“ ; nad­
program polski {ygódhik dźwiękowy.

—. Tydzień Wejherowa, Wystawa etno­
graficzna jest otwarta w świetlicy Semina­
rium do niedzieli tj. 24 maja hr. Wstęp 20 
gr. Eksponąty z ceramiki kasz., hafty ka­
szubskie, urny i wykopałska z epoki ka­
miennej, z żelaznej, meble kaszubskie, mo­
del chaty i wiele innych, godne zwiedze­
nia rzeczy.— Uwaga obywatele miasta Wejherowa!
Zostały jeszcze nie całe 2 tygodnie do kóń- 
ca miesiąca, w którym każdy obywatel po­
winien zdobyć oznakę O. S. Wszyscy na 
strzelnicę, aby wybić „10 strzałów ku chwa­
ło Ojczyzny“.

Strzelnica otwarta'codziennie od 4—6.

Ruch wycieczkowy w Gdyni 
j u ż  sie rozpoczął

Ruch wycieczkowy w Gdyni już się roz­
począł.

W ciągu pierwszych trzech dni bieżące­
go tygodnia przybyło tu szereg wycieczek 
z całego kraju. Wycieczki przebywają na 
wybrzeżu kilka dni, zwiedzając port gdyń­
ski, miasto, oraz miejscowości półwyspu 
helskiego- Zanotowano dotąd szereg wy­
cieczek z Krakowa, Warszawy, Brześcia 
i Lwowa w ogólnej liczbie 800 uczestni­
ków.

Gród Wejhera gości tysiączne m m  
pątników na odpuście na Kalwarji

Wielki odpust na Wniebowstąpienie 
PAńskie gromadzi tłumy pielgrzymów 
w Wejherowie, z całych Kaszub te rzesze 
wiernych ciągną, na smętną Kalwarję, 
aby pokrzepić ducha gorącą modlitwą, 
przebłagać Boga za winy popełnione. 
Stę,rzy, młodzi i dzieci odziani schlud­
nie ze śpiewem na ustach pomimo go­
rąca, niewygód, czerpią pocieszenie w

Puck
— Alarm pożarowy. W dniu 18 maja o 

godz. 12 m. 30 została, zaalarmowana straż 
pożarna do pożaru, jaki powstał w posesji 
p. Gołębiewskiego w Pucku przy ul. 10, Lu­
tego nr. 10. Zapalił się strych i wiązania, 
dachowe budynku gospodarczego w którym 
obok stajni, składu siana, słomy i drzewa, 
opałowego znajdowała, się pralnia z paleni­
skiem. Zagrożony budynek rudera znajdo­
wał się w bezpośredniem sąsiedztwie maga­
zynów z materiałami łatwopalnemi Firmy 
Cżarliński. .Tak wykazało dochodzenie po­
żar. powstał wskutek uszkodzonego komina, 
w którym w bocznej ścianie brakło cegły, 
w dodatku w kominie tym zapaliły się sa­
dze. Pożar zgaszono w zarodku- Należy je­
dnak zwrócić uwagę na karygodne lekce­
ważenie przez właścicieli domów przepisów 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego.. jak to 
miało miejsce w opisanym powyżej wy­
padku.__________  _

zdroju Łask Bożych- Podniosłe kazanie 
wygłosił słynny kaznodzieja ojciec Je­
zuita ks. Chrobak-

KOŚCIERZYNA
— Uruchomianie Młyna Menarda. W

najbliższym czasie uruchomiony zostanie 
dawniejszy młyn parowy Menarda w Ko­
ścierzynie, który wydzierżawiła pewna fir­
ma zbożowa z Chojnic. Dzienna przeróbka 
wynosić będzie 200 centnarów.

— Samochód poruszany gazem drzew­
nym. Wielkie zainteresowanie wywołało \y 
Kościerzynie pojawienie się na ulicach mia­
sta samochodu ciężarowego, poruszanego 
gazem drzewnym. Samochód, którego wła­
ścicielem jest Pomorskie Stowarzyszenie 
Handlowe w Pelplinie, zbudowany został w 
Kólonji. Jest to pierwszy tego rodzaju po­
jazd mechaniczny w Polsce.

— Parcelacja roli. Położone przy szosie 
prowadzącej do Klińcza tereny Menarda, 
mają być rozparcelowane pomiędzy osadni­
ków na osady mieszkańców.

— Z jarmarku. We wtorek, dnia, 19 bm. 
odbył się tu przy pięknej pogodzie jarmark 
na bydło i konie. Ruch jarmaczny jak spęd 
bydła i koni był mały. Płacono za. krowy 
od 100 do 180 zł. za konie .od 160 do 400 zł.

— Lustracja Sokoła Kartuskiego. Prze­
wodnictwo IX Okręgu Sokoła z Kościerzy­

ny przeprowadziło 17 bm- lustrację admini­
stracyjną i techniczną Sokola w Kartuzach.; 
O godz. 13-tej odbyły się w Sokolni pokazyj 
ćwiczeń zlotowych, przeprowadzone przez 
naczelnika okręgu druha Roznerskiego.' 
Wynik lustracji był zadowalający.

Sportow cy, uw aga
Na Ogólne, życzenie miłośników sportów- 

wodnych zwołuje K. S. „Rezerwa“ zebranie 
informacyjna na sobotę dnia 23 bm. o godz. 
20-tej w Domu Społecznym pokój 13.

Inicjatywie K. S. „Rezerwa“ należy przy- 
klasnąć, bo gdzie jak gdzie to właśnie u nas- 
na Kaszubach bogato wyposażonych w pię­
kne jeziora winien sport wodriy zająć w o- 
gólnym sporcie czołowe miejsce. Należy za­
tem spodziewać się i życzyć, by piękna ini­
cjatywa znalazła należyte zrozumienie i po­
parcie wśród wszystkich prawdziwych spor­
towców, którzy winni zebrać się wszyscy 
bez różnicy jak jeden mąż i zespolić się w 
silnej sekcji sportowców wodnych przy K. S. 
„Rezerw*“.
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— Dyżur nocny lekarzy w Gdańsku i 
, Gdyni Dnia 22 im. pełnią dyżur w Gdań- 
; sku dr. Weiss, Kohlenmarkt 8, tel. 27505 i 
dr. Wernath, stacja sanitarna Stockturm, 
tel. 24378; we Wrzeszczu dr. J. Neumann, 
Adolf Hitlerstr. 94, tel. 42562.
J  m iasta i oteolłcy

— Nowy cennik cegieł. Komisarz dla 
kontroli cen zniósł z ważnością od 21 bm. 
cennik cegieł z 12 października 1935 i za­

twierdził nowy cennik, obowiązujący od 
j 21 im. Nowe ceny są następujące: 1000
cegieł z cegielni w Gross-Spelunkau. Gutt- 

!land, Kalthof lub Nytychu kosztuje 48 guld., 
a z cegielni w Cykankowie, Ba.ngszynie, 
Bielkowie lub Brentowie 47 guld.

— Eksplozja pieca piekarskiego. One- 
gdaj wieczorem nastąpił w piekarni przy

; ul. Weidengasse 5 wybuch pieca, skutkiem 
: czego ognisko wyrzucone zostało do pie­
karni. Zaalarmowanej straży pożarnej u- 

! dało się wkrótce ugasić powstały skutkiem 
wybuchu ogień.

— Ułatwiona kradzież. Niejednokrot­
nie zwracano uwagę, aby zamykano na noc 
okna mieszkań parterowych, gdyż złodzieje 
korzystają z lekkomyślności mieszkańców 
i przez otwarte okna składają niepożądane

; wizyty. Zdarzają się jednak jeszcze zaw­
sze wypadki niestosowania się do tych 
przestróg. Oto w nocy na 19 bm. zakradli 
się niewyśledzeni sprawcy przez otwarte 
okno do pewnego mieszkania we Wrzesz- 

; czu i skradli zapas srebrnego nakrycia 
stołowego ogólnej wartości około 1500 guld.

— Kronika policyjna z 19 bm. Przytrzy­
mano 9 osób, z tych 3 za kradzież, 2 za 
kradzież z włamaniem, 1 za opilstwo, 1 za 
sprzeniewierzenia, 1 za nieuregulowanie 
rachunku restauracyjnego, 1 z innych przy­
czyn.

— Znaleziono w Gdańsku: miesięczną 
kartę kolejową dla linji Reichskolonie — 
Petershagen, popielatą portmonetkę ze skó­
ry krokodylowej, zawierającą 60 koron 
duńskich, garbowaną skórkę sarny, 7 klu­
czy n a  kółeczku, granatową damską toreb­
kę ręczną, zawierającą klucz i chusteczkę 
d o  n o s a .

— Zgubiono: bronzową, portmonetkę z 38 
guld., czarną portmonetkę z 13 guld., port­
monetkę z papierami na nazwisko Erna 
Siebert, naszyjnik bursztynowy.

— Z urzędu stanu cywilnego w Gdań­
sku. Zmarli: palacz okrętowy Maks Ry- 
tewski, 43 ].. mężatka Sara Karstadt z domu 
Wulfsohn, 53 1., mężatka Wilhelmina Wil­
helm z domu Hyck, 51 1., córka adwokata 
i notarjusza dr. Otona Hoffmanna, 12 1., 
inwalida wojenny Jan Borchardt, 66 I., han­
dlarz Szymon Murawski, 65 1.

PRZEŁADUNEK KOLEJOWY W  PORTACH  
rO L SK IC H

w dtru 19 maja 1936 r.
Eksport

Ładunek
a

Culder . . 
Drewno , . 
N afta 1 t. p, 
¡żelazo , . 
Drobnica

Gdańsk ton
6979
1504

3487
330
15

2459

Gdynia ton
13301

1105

Różne . . . . . . . — —
I m p o r t

Ładunek Gdańsk ton Gdynia ton

Ruda • • -  • • • • • • 4053 1160
Złom — 1510
Nawozy szt- « • • • • — 45
Ryż • • • « ■ • • • 47 150
Bawełna . . . . . . — —
Żelazo • • • • • • « — .. . .----
Drobnica . . . . . . 118 1535

PRZEWIDYWANY PRZEBIEG POGODY 
na Wybrzeżu Bałtyckiem.

W piątek zmienne zachmurzenie, skłon­
ność do burzy, przelotne deszcze, umiarko­
wane wiatry, wschodnie i południowe, ła­
godnie; w sobotę pogoda niestała, na pół­
nocy wirujące wiatry, chłodniej.

STAN W ODY W  WIŚLE

M iejscowość

Kraków 
Zawichost 
W arszawa 
Płock . .

Toruń a 
Fordon .
Chełmno 
Grudziądz 
Kurzebrak 
Piekło .
Tczew
Danziger Haupt.
Einlage . . 
Schiewenhorst

U W A G A : C yfry  bez 
wody pow yżej zera, ze 
wodowskazu.

Średnia Stan wody dn.
woda 17. V. 18. V.

—1.84 —2.82 —2.89
1.47 1.20 1.23
1.62 0.81 0.80
1.27 0.70 0.68

średnia Stan wody dn.
woda 19. V. 20. V.
1.37 0.61 0.58
1.37 0.63 0.61
1.28 0 48 0.46
1.44 0.64 0.61
1.85 0.80 0.76
0.90 0.01 0.01
0.82 0.06 0 10
3.60 3.18 3.14
2.36 1-98 1.96
2.51 2 18 2.12

znaku — , oznaczają stan 
znakiem — , poniżej zera

Otwarcie sezonu żeglarskiego Pol­
skiego Klubu Moiskiego w Gdańsku

W  najbliższą, niedzielę, 24 bm. o godz. 
11.30 odbędzie się na przystani Polskie­
go Klubu Morskiego w Gdańsku — W i- 
słoujściu, „Moewenscbanze“, uroczystość 
otwarcia sezonu żeglarskiego, połączona 
z chrztem nowozbudowanego jachtu 6 
M. R. „Danuta“ .

Dojazd: pojazdami drogą lądową na 
Westerplatte lub promem okrężnym 
(Hafenrundfaehre) od Heiligegeist-Tor 
do przystanku Weichselmunde-Festung, 
począwszy od godz. 9.30 co godzinę lub 
tramwajem do Nowego Portu i promem 
od wylotu ul. Schulstrasse.

Obowiązek zgłaszania zmian w prowadzeniu handlu 
detalicznego w Gdańsku

wiałyby za tern. Identycznie mają się spra­
wy również z warsztatami rzemieślnicza-

Wobec niezwykle rygorystycznego trak 
towania. przez władze gdańskie wszelkich 
zmian, które zachodzą w sytuacji kupców- 
detalistów (jak to: przeniesienie sklepu pod 
inny adres, objęcie sklepu po innym właś­
cicielu, otworzenie filji, przyjęcie nowego 
wpólnika, rozszerzenie lokalu) należy pa­
miętać o tem, że przedewezystkiem musi 
być zgłoszony zamiar przeprowadzenia 
zmian w Prezydjum Policji, a następnie 
dopiero mogą być zmiany te dokona-

!

ne.
Zasadę tą winni przestrzegać szczególnie 

dokładnie Polacy, gdyż w niejednym wy­
padku okazało się, że niezależnie od nało­
żonej na nich kary pieniężnej, zezwolenia 
na zmianę nie mogli następnie otrzymać, 
pomimo że objektywne warunki przema-

H

Rokowania polsko-gdaAskłe
w  spraw ach dew izow ych

Wychodzące w Gdańsku dzienniki nie­
mieckie donoszą, że propozycje gdańskie 
do rokowań z Polską w sprawach polskich 
ograniczeń dewizowych zostały już dorę­
czone Komisarjatowi Generalnemu R. P. 
w Gdańsku. Senatowi gdańskiemu zależy 
na przyspieszeniu rozpoczęcia rokowań i 
możliwe szybkie zakończenie ich z po­
zytywnym wynikiem, któryby zlikwidował 
„szkodliwe oddziaływanie polskich zarzą­
dzeń dewizowych na gdańskie sprawy gos­
podarcze“.

Między inn. w propozycjach swych 
Gdańsk kładzie wielką wagę na rozwiąza­
nie kwestji zabezpieczenia interesów ruchu 
kąpieliskowego i turystycznego w zbliżają­
cym się sezonie głównym. Również chodzi

Gdańskowi nic mniej o uwzględnienie przez 
Polskę jego interesów gospodarczych, jak i 
o umożliwienie mu cyrkulacji pieniężnej 
z Polską.

Te same dzienniki podkreślają, że wstę­
pne rokowania z Komisariatem General­
nym R. P. w Gdańsku toczą się w atmosfe­
rze przyjacielskiej, i wyrażają nadzieję, że 
rokowania główne prowadzone będą w 
takim samym duchu. .

Jak się dowiadujemy, rozpoczęcia głów­
nych rokowań polsko - gdańskich w spra­
wach dewizowych należy się spodziewać 
w pierwszych dniach przyszłego tygodnia. 
W sprawie tych rokowań bawi od kilku dni 
w Warszawie Komisarz Generalny R. P. 
w Gdańsku p. min- K. Papee.

Delegat o d d z ia łu  gdańskiego
Polskiego Czerwonego Krzyża z  ziemią na Sowiniec

Z okazji dorocznego walnego zgroma­
dzenia Polskiego Czerwonego Krzyża w 
Warszawie, delegacje wszystkich okrę­
gów wyjechały dnia 18 maja 1936 r. do 
Krakowa, celem złożenia hołdu prochom 
Marszałka Józefa Piłsudskiego. Delega­
cje zawiozły na Sowiniec urnę z ziemią 
ze wszystkich okręgów Polskiego Czer­

wonego Krzyża.
Z ramienia oddziału gdańskiego w  

uroczystości tej wziął udział delegat Za­
rządu p. Włodzimierz Bernhardt, zawo­
żąc ziemię, która została pobrana dnia 
14 maja 1936 r. z terenu Gimnazjum Pol­
skiego im. Józefa Piłsudskiego w Gdań­
sku.

Pielgrzymka polska do św. Wojciecha
Jak wiadomo, wyruszy w najbliższą nie­

dzielę, 24 bm. o godz. 14 -wielka pielgrzym­
ka narodowa katolików-Poiaków Diecezji 
Gdańskiej do kościoła i reiikwji św. Woj­
ciecha, Patrona Polski oraz Akcji Katolic­
kiej i Apostoła ziemi naszej z Kościoła Chry- 
stusa Króla w Gdańskn przy ul. Sandgrube 
55 do przedmieścia Św. Wojciech.

Od godz. 13,45 odprawione zostanie w 
kościele Chrystusa Króla krótkie nabożeń­
stwo, poczem nastąpi pobłogosławienie 
pielgrzymów, o godz. 14 wymarsz do Św. 
Wojciecha (7 km), o godz. 16 powitanie 
pielgrzymki gdańskiej przez miejscowego 
ks. proboszcza (w pobliżu dworca) i proce­
sja do kaplicy na górze św. Wojciecha; 
tamże nieszpory z wystawieniem Najśw. 
Sakramentu, kazanie i Zakończenie; o godz. 
19,30 powrót pielgrzymki pieszo (lub pocią­
giem 17,37, 18,33, 19,34), do kościoła Chry­
stusa Króla w Gdańsku, tu zakończenie z 
błogosławieństwem około godz. 21, przed­

tem już od godz. 20 Adoracja Najśw. Sakra­
mentu.

Wyjazd dla uczestników pielgrzymki po­
ciągiem z Sopot o godz. 13.20, z Oliwy o 
godz. 13.26, z Wrzeszcza o godz. 13.32, z 
Nowego Portu o godz. 12,45, lub tramwa­
je z przesiadaniem na nr. 6.

Kto nie może odbyć pielgrzymki pieszo, 
może wyjechać pociągiem o godz. 15,06 z 
Gdańska wzgl. 14,40 z Sopot i stanie w Św. 
Wojciechu o godz. 15,26, lub tramwajem 
do Oruni, gdzie może się przyłączyć w po­
łowie drogi około godz. 15.

Uprasza się zabrać sztandary i propor­
czyki.

W pielgrzymce wezmą udział wszystkie 
stany, a dzieci w wieku ponad 11 lat.

Społeczeństwo polsko-katolickie Ziemi 
Gdańskiej powinno tłumny wziąć udział w 
pielgrzymce dla wzmocnienia wiary i du­
cha katolickiego, a zwłaszcza uproszenia 
pożądane] zgody chrześcijańskiej.

Zabójca A lek sa n d er Gryc nie stan ie  
przed sądem  gdańskim

wniosek o przekazanie Gr. sądom pol­
skim. Gr. przewieziony zostanie prawdo­
podobnie już w dniach najbliższych do 
Polski i stanie przed sądem w Białym­
stoku.

Jak wiadomo, napadł obywatel pol­
ski Aleksander Gryc z Białegostoku za­
mieszkałą w Gdańsku żonę swoją na 
ulicy Schwarzes Meer, zadając jej szereg 
ciosów nożem, które spowodowały jej 
śmierć. Gr. wykonał krwawą zbrodnię z 
premedytacją, ponieważ przywiózł broń 
morderczą z Białegostoku. Gryc twier­
dził, że jest niepoczytalny, czemu zaprze­
czali jednak biegli psychjatrzy.

Sąd gdański wyznaczył już termin 
rozprawy. Obrońca Gr. zażądał wszczę­
cia dodatkowych dochodzeń, które wy­
kazały, że żonobójca był prawdopodob­
nie podczas popełnienia zbrodni niepo­
czytalny. Obrońca wystosował również

Prezydent nolicii gdańskiej
w eźm ie udział w  m iędzynarodo­

w ym  kongresie policy|nym
Od 25—31 bm. odbywać się będzie w 

Białogrodzie międzynarodowy kongres 
policyjny. Wolne Miasto Gdańsk repre­
zentować będzie w  powyższym kongresie 
prezydent policji gdańskiej Froboess, 
który w sobotę 23 bm. wyjedzie do Bia- 
łoerodu.

mi.
Specjalnie groźnym jest fakt wypowie­

dzenia (np. przez właściciela domu Niem­
ca) pomieszczenia sklepu wzgl. warsiztatu,
gdyż kupiec wzgl. rzemieślnik musi się 
przeważnie wyprowadzić zanim uzyska ze­
zwolenie na otwarcie sklepu (warsztatu), w 
innem miejscu zaś ustawodawstwo gdań­
skie, o ile wiadomo, nie zna w tych wypad­
kach żadnej ochrony lokatorów. Sytuacja 
ta jest specjalnie bolesna, gdyż taką po­
średnią drogą niejeden Polak znalaeł się 
już na bruku, bez możności dalszego wy­
konywania swego zawodu.

Jakkolwiek ten stan rzeczy wygląda mo­
że na złośliwą lukę w ustawodawstwie, nie 
powinienby on być odczuwany przez zain­
teresowanych, o ile tylko władze w zrozu­
mieniu sytuacji indywidualnej pójdą ku- 
pieetwu na rękę i spiesznie załatwią odpo­
wiednie podania o przeniesienie sklepu lub 
warsztatu.

W każdym razie wskazanem się wydaje, 
by Senat wydał rozporządzenie uzupełnia- 
jące do rozporządzenia o ochronie handlu 
detalicznego w tym sensie, by wypowiedze­
nie lokalu przez właściciela domu nie mi®' 
ło mocy prawnej, jak długo kupiec - loka­
tor (wzgl. rzemieślnik) nie uzyska zezwole­
nia na wprowadzenie się do innego lokalu 
od władz.

Przy tej sposobności warto, również za­
pamiętać sobie, że w wypadku otworzenia 
lub przeniesienia filji, również należy uzy­
skać na to zezwolenie, chyba że filja nie słu­
ży do sprzedaży towarów; a więc n. p. na 
otworzenie lub przeniesienie filji zakładu 
farbiarskiego (gdzie się towarów nie sprze­
daje), zezwolenie jest zbędne-

Rudi statków w portach 
polskich

GDAŃSK.
— Oczekiwane: szwedzki par. Frigg dn

21 bm., Atlantic; szwedzki par. Walkyrian 
dnia 2 bm., Atlantic; duński par. Finland 
dnia 2 bm., Akotra; bryt. par. Cara dmą 20 
bm., odchodzi z Limhamn, Behnke i Sieg; 
bryt. par. Dnnmore Head dnia 20 bm. od­
chodzi z Rygi, Behnke i Sieg; niem. par. 
Magdalena Reith dnia 21 bm., Rothert i Ki- 
łaczycki; holenderski żagl. motor, cyster­
na Monico dnia 22 bm., RAM; polski par 
Tczew dnia 22 bm., PAM; polski par. Hel 
dnia 22 bm., PAM; duński par. Hans dnia
22 maja, PAM; szwedzki par. Evy dnia 
22 bm., PAM; niem. pań Girgenti dnia 20 
bm. odchodzi z Hamburga, Bergenske: 
niem. par. Batavia dnia 22 bm. odchodzi z 
Gdyni, Bergenske.

_ Na wejściu dnia 19 maja: szwedzki
par. Marieholm (563) z Sztokholmu z dro­
bnicą, Bergenske; szwedzki motor. Lewanl 
v970) z Gdyni bez ładunku, Rothert i Kiła- 
czyeki; duński par. Maria Toft (1152) z Gdy­
ni bez ładunku, PAM.; s-zwedzki par. Egon 
(291) z Gdyni i z Goeteborgu z drobnicą, 
Behnke i Sieg; norw. par. Ursa (552) z Kri- 
stansand z drobnicą, Bergenske.

_ Na wejściu dnia 20 maja: niem. par.
Johannes C. Russ (575) z Królewca bez ła­
dunku, Akotra; niem. żagl. motor. Undine 
(78) z Królewca bez ładunku, Ganswindt; 
niem. par. Fanal (299) z Królewca bez ła­
dunku, Wolff; nieba. żagl. motor. Hans 
Georg (81) z Królewca bez ładunku, Kreft; 
niem. żagl. motor. Dankward (91) z Kró­
lewca bez ładunku, Ganswindt; polski par. 
Pnck (503) z Rotterdamu z drobnicą, PAM.

_Na wyjściu dnia 19 maja: Holend. par.
Juno (1079) do Amsterdamu z drobnicą i_z 
drzewem, Reinhold; polski par. Lublin 
(686) do Hull z drobnicą, Rothert i Kila- 
czycki; ang. par. Alcarity (1443) do Boulo­
gne z węglem, Akotra; niem. żagl. motor.: 
Clara (90) do Lubeki z drzewem i maku­
chami, Kreft; polski par. Robur i  (1067) do 
Ystad z węglem, Polsk. Skand.; polski par. 
Lech (790) do Londynu z drobnicą, Rot-: 
hert i Kiłaczycki; szwedzki par. Anna (714) 
do Londynu z drzewem, PAM; niem. par. 
Schwalbe (461) do Antwerpji ze zbożem i ‘ 
z drobnicą, Nordd. Lloyd; szwedzki par.: 
Lewant (970) do Gdyni z żelazem, Rothert i 
Kiłaczycki; holend. par. G note (489) do Am-i 
sterdamu z drzewem i ze zbożem, Rothert 
i Kiłaczycki; niem. par. Theseus (548) do" 
Rygi z drobnicą, Wolf; niem. żagl. motor. 
Franziska ę49) do Nexoe z makuchami, 
P. A. M.; duński par. Ąalborg (723) do 
Goole z podkładami. Behnke i Sieg; norw. 
par. Nesttun (736) do Londynu z drzewem 
i ze spirytusem, PAM. ,

— Na wyjściu dnia 20 maja: niem. par.* 
Hernoesand (569) do Abo z drobnicą, Len- 
czat,
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Tabela wygranych 10» i 11» dnia
ciągnienia loterii

I V  c i ą g n i e n i e
State 'Mfinna wygrana 30.000 zł. 8«  Nr. 

18880
20.000 zl, aa Nr. 24264
10.000 zł. na Nr. Nr 35126 178179
5 000 at. na Nr. Nr. 14302 120106
2.000 zł. na Nr. Nr. 6113 9009 9343 10952 

23388 35539 62587 67207 117381 119444 137803 
174757 188468 189846 194359

1000 zł. na Nr. Nr. 5527 5686 12324 25182 
27003 27431 28512 32831 46255 50685 6164.1 
61715 71486 75100 78366 78366 30590 87600 
93473 95238 114594 142755 144052 151265
159390 173961 171479 174430 17631 183197 
185265 186127

p o  200 z ło tych
333 548 641 762 802 90 906 23 U22 241 542 69 

77 778 2041 295 454 73 539 785 942 3215 29 421 
536 59 94 600 751 85 4007 597 98 829 5206 392 
619 706 6012 52 178 271 301 11 527 743 952 7505 
22 48 669 705 17 47 79 849 8154 585 782 822 9106 
440 517 749.

10008 139 252 11167 620 12174 489 500 1 619
791 831 51 928 13525 30 14325 538 91 609 50
15000 117 78 239 69 353 75 600 734 16299 304 
631 899 17537 645 712 13 872 96 18019 100 62 
395 19140 465 642 812 925.

20102 66 87 309 37 63 475 527 21014 355 427
726 880 937 22022 79 461 751 71 23187 574 725
881 24013 210 300 60 864 25003 230 422 814 
26086 468 644 709 962 73 27080 224 97 700 989 
43 28123 50 606 856 29024 32 188 745 865.

30082 820 33 36 970 31043 94 651 795 991 
32000 327 595 33023 553 610 34043 362 525 875 
948 35032 426 79 512 685 810 36016 85 86 135 88

64 12059 123 56 79 J26 30 76 493 577 669 75J 
932 49 94 13030 66 67 232 41 369 79 90S 14022 
27 56 14» 219 4J0 JS 583 626 711 51 15179 230 
00 84 328 467 734 831 16221 98 306 57 484 524 
38 89 762 80 93» 17108 219 20 435 520 23 69 
725 870 901 18155 66 2)6 491 803 9» »53 57 61 
95 19208 28 334 609 714 23 966

20065 70 208 330 550 91 766 72 802 26 999 
21076 162 337 410 551 67 601 51 960 70 22037 
99 198 390 501 757 23204 8 321 39 96 417 50 525 
667 782 93 849 966 24110 57 435 59 597 601 14 
44 932 25037 166 217 411 555 826 65 76 26104 
53 235 450 652 717 812 27007 262 54 11 57 432 
67 736 64 845 28116 53 71 208 339 482 92 540 
684 710 14 95 904 49 29274 »2 309 447 84 717 
gję 20 906 25 73

30010 98 151 225 57 355 76 416 99 503 8 35 
761 817 30 54 31111 26 233 93 407 642 50 6 782 
85 833 72 964 82 32209 73 560 87 609 12 49 735 
33157 66 86 369 70 85 401 44 683 92 726 94 972 
34199 218 411 18 24 511 666 769 941 35141 82 
262 97 434 516 87 628 69 919 62 3601» 68 105 
9 566 615 23 886 37006 45 117 93 288 328 499 
691 781 »31
38010 77 115 51 79 202 54 85 319 22 48 94 
500 45 65 824 968 39048 229 93 416 603 92 
758 93 817 87.

40043 66 80 236 87 473 81 658 740 75 78 
939 41160 267 307 57 726 864 42013 139 212 
535 808 70 73 43204 352 65 98 574 627 718 
25 912 85 44069 82 284 422 729 76 89 845 93 
908 97 45072 83 205 62 353 415 81 644 708 
57 849 932 83 92 46034 53 128 275 538 50 
652 931 47251 61 864 77 667 715 830 931 
48028 376 817 94 971 49321 655 83 835 908 
81 89

50049 165 237 84 3J4 443 99 502 43 747 
74 840 52 68 51129 89 258 386 455 71 561 

615 43 795 52034 60 104 83 321 489 90 95
.3.70S?r274 13̂  fi?  o™ 78 851 9,8 945 53213 311 94 96 430 505 711 41 90038031 486 544 954 39134 310 411 878 905.

40254 373 553 800 953 41259 75 470 502 975 54042 74 255 67 420 563 93 670 728 967 97 
55113 95 231 321 417 731 940 53 56054 147

42352 80 831 65 43314 33 74 691 884 »16 44010 gg 4j j  45 M  730 4R 93 937 57147 497 684 712
122 218 778 862 971 45161 99 602 727 891 46024 go 850 56 95 998 5804 15 98 190 342 526 683
27 148 324 515 »20 47462 700 966 48439 515 gg 773 87(, 947 74 59063 271 355 445 535 84 
955 49362 420 599 948 57 724 934

50067 232 498 51942 59 52012 24 237 474 557 49059 s j  «8 105 31 37» 426 «7 579 80 ST
671 53810 15 54187 659 906 55187 956 56576 80 *39 774 995 97 61198 321 74 411 47 535 67
933 45 57215 429 698 797 955 58353 509 17 702 «og «5 7M 334 927 95 «2335 435 520 55 «06
822 48 915 59194 98 665 »47. 731 6313J 73 J79 301 72 502 24 »71 772 973

60092 452 60 74 795 61070 495 646 710 «143 94197 94 443 727 29 912 69 65013 106 98 310 
435 63040 59 231 403 574 641 901 27 64023 255 550 « ,0  717 83 807 66000 136 43 94 277 402
378 773 80 855 65816 66349 424 572 67071 116 17 56« 661 713 49 807 57 67062 150 254 45«i
205 22 708 850 68026 148 « 1  716 912 69122 40» 546 632 785 900 78 68047 130 237 50 311 26;
556 623 971 89. 73 80 445 73 579 779 899 «9020 35 189 98 251 j

70228 744 891 968 71095 478 563 643 56 947 58 612 4« 874 84 963 92 
72681 824 58 979 73092 286 841 996 74544 865 70, 2, M  3M m  511 602 35 851 5« 80 905
W ffl .l l l  £  8 7 ^ 7 4 1 9 6  200 86 ^  M, 77944 71^ V i r  M  545 648 761 805 27 919 72043;
78453 725 73 79043 198 382 469. J73 gg 204 84 72 300 437 «7 771 876 73032-

80025 1 69 229 398 500 81192 455 <49 50 8221! 355 gg 420 707 49 gg «57 71 987 74134 372;
• 0 83028 279 554 59 63 738 856 57 907 84329 65 439 5g1 23 75137 228 50 368 482 532 59 620;
439 560 61 668 77 744 85338 464 54» 86127 391 67 707 835
429 553 54 635 64 737 38 »43 74 85 87433 547 
49 737 68 813 45 70 88607 47 901 89515 741 76 
826 45 83.

»0105 421 760 811 965 91031 250 373 534 57 
61» 863 92011 139 290 923 36 76 »3476 841 929 
»4171 577 87 820 95016 71 198 926 68 86 96144 59
98 432 527 4! 867 97252 90 98318 61 542 837 

100001 532 920 58 101084 559 645 893 102002
245 319 736 78 89 907 23 65 103022 205 385 463 
512 601 12 58 83 961 104442 643 706 8 85 969 85 
105352 486 506 864 106205 322 445 80 602 803 73 
107560 108121 356 451 87 819 22 962 109083 333 
692 841 110470 85 76 93 518 729 943 111253 477 
763 112045 863 113019 76 202 508 56 648 89.
114288 97 327 40 459 633 115107 309 53 563 
86 968 74 116203 795 117068 191 289 594 
118095 483 661 119044 189 367 535 919 »1 

120074 321 481 66 121136 82 351 493 740 
122510 123237 77 375 124077 112 282 883 
125046 260 301 516 720 805 835 50 126038 50 
205 127014 72 737 817 128301 589 621 90S 
129104 9 351 85 433 44 778 817 76 

130034 404 651 755 830 68 131071 381 132100 
296 850 94 907 53 133062 121 209 529 660 710 
942 134029 171 203 408 18 522 658 710 135080 
194 256 491 500 56 769 954 136011 154 91 270 
469 537 684 888 905 137046 210 519 772 910 
138364 620 776 81 947 139001 6 

140096 247 598 748 831 42 141100 340 623 
907 142309 441 92 690 707 800 83 949 143163 
« 9  144151 74 294 548 925 145081 157 363 
»15 84 594 642 43 725 971 146056 285 377 951 
56 80 147083 143 388 425 590 714 827 148128
99 315 149256 59 426 589 692 892 

150511 826 949 151408 152139 484 526 153007
856 901 154047 93 282 370 435 562 822 155391 
527 652 773 854 156233 383 439 579 921 158093 
125 159232 60 755 807 

160159 81 412 630 161397 468 555 887
162059 178 89 492 504 27 798 999 163154 221 
98 495 757 937 164277 372 609 43 872 165284 
«18 76 815 166002 102 69 314 42 695 97 767 
991 187031 117 405 20 593 625 34 829 168192 
492 597 622 887 169048 321 87 475 609 60 720 
25 961

170083 751 85 866 171000 665 859 172266 7»
81 382 409 531 44 50 93 924 173172 223 78
319 712 39 889 174600 853 904 175132 360 72
403 29 836 942 176094 125 46 208 88 475 94
502 8i)9 945 177051 612 752 178149 01 493 
948 179017 654

180018 47 186 268 308 455 504 868 181101 231 i T  322 27 420 579 798 885 990 133222 
487 92 182379 750 183453 99 788 910 184173

76271 84 325 40 49 68 99 464 924 770428 
34317 88 96 438 561 666 933 78158 281 379 
>521»609 10 59 754 70 811 98 79320 524 48 
604 16 49 81 87 746 882 935 96

80032 128 225 30 341 81 87 466 76 528 
64 86 764 66 81127 563 616 31 843 81 
82144 365 553 600 735 808 61 83 067 172 76 
58S 780 888 958 84045 59 89 100 340 41 
46 79 565 605 714 809 85068 168 96 278 
1346 54 501 5 794 910 70 86035 432 580 735 
*853 63 84 920 23 47 87169 324 535 716 24 
888 974 88 013 39 128 96 302 90 594 638 
760 77 88 990 S9008 194 217 19 329 54 59 

¡98 483 519 698 825 47 80 945
90087 235 450 586 917 91166 211 417 68 

1516 894 98 961 92208 28 30 32? 46 87 601 
1863 943 91 93014 218 87 37 50 390 525 755 
|83€ 77 916 26 94075 91 216 483 694 724 
95161 208 9 340 672 839 931 62 73 96315 
417 99 511 664 873 97528 792 98003 187 

1287 98 740 99023 112 391 467 828 59 84
100078 190 203 24 49 82 595 625 791 864 

¡977 101061 13? 51 81 293 524 69 731 46 
823 985 99 102124 454 57 584 664 103250 
327 725 945 51 64 104135 276 310 515 7S 

i669 887 936 105067 141 52 432 540 647 93 
¡822 45 926 106043 593 718 21 107083 90 
161 278 576 658 860 89 96 108384 440 550 
90 635 888 913 18 57 92 109053 167 269 
443 89 722 66

110074 140 367 721 33 854 952 81 111005 
34 51 71 268 303 451 505 46 664 96 751
862 122052 62 64 529 30 52 621 53 770 
813 70 113073 113 18 85 313 44 404 51 
75 660 775 853 976
114302 61 640 813 918 48 57 61 78 115127 
37 44 348 89 587 640 89 91 836 950 '80 
116119 319 55 421 639 91 117061 250 579 
92 797 933 118568 87 91 717 897 119090 93 
287 307 24 55 407 45 77 502 79 681 855

120119 227 862 923 30 121053 189 224 69 
312 574 715 30 64 970 122022 89 94 107 76 
239 41 53 62 523 90 97 682 123093 143 4S4 
549 648 795 SIO 924 124012 33 44 388 403 
16 17 20 37 71 962 125009 60 217 33S 429 
82 331 64 99 774 95 955 38 95 126036 274 
332 652 712 35 913 92 127096 114 283 87 
95 507 23 78 99 800 128259 329 36 531 35 
777 814 25 74 974 129160 384 415 18 573 
619 73 88 900 57

130219 55 487 544 687 700 16 829 903 75 
131192 340 87 477 357 801 937 132062 195

679 732 44 47 ST 90S 148077 56 133 86 312 
567 687 947 149124 31 52 225 82 356 782 

150054 248 396 591 618 27 733 870 88 970 
151382 589 639 720 987 
152074 289 320 617 48 62 66 153018 641 751 154036. 
238 326 98 747 910 14 45 155236 39 328 53 665 
77 940 53 88 156028 144 96 310 88 503 687 827 
34 84 157012 310 502 93 606 15 47 706 946 851 
158055 168 317 460 563 91 649 756 99 92» 73 
159273 396 41! 40 676 715 803 36

160092 98 243 385 542 68 610 17 771 885 997i 
161012 340 416 592 606 65 897 162156 238 44 <t] 
74 327 409 75 619 88 727 41 »2 817 163107 227 
400 70 75 529 65 8! 538 713 2? 32 164047 881 
170 200 82 394 551 65 690 797 853 940 165017 
198 239 367 412 18 544 738 946 166028 291 407 
57 63 531 51 66 699 738 951 83 167014 75 12(7
429 583 609 23 29 84 768 825 80 168161 209 73
336 409 25 507 605 23 80 754 63 87 169036- 
64 643 755 70 83 954 ____

170089 145 46 224 60 86 337 482 686 171003 
12 161 201 59 322 451 532 613 172022 145 46 93 
335 515 17 639 67 75 86 735 876 88 971 86 173018 
427 600 759 822 56 68 925 174037 90 103 16 463 
529 767 94 800 76 175070 76 727 3» 368 95 99
430 559 626 57 63 730 36 952 64 176129 326 61 
90 536 608 33 56 892 177042 »5 151 335 47 416 
84 606 23 56 796 980 97 178313 35 419 68 97 601 
64 67 74 700 38 805 35 91454 60 179111 559 75 
818 46

180120 78 481 622 34 181121 60 66 234 358 458 
526 29 735 73 182264 75 92 369 409 44 52Q 24 
630 711 903 183177 303 40 408 566 703 56 831 
906 60 77 184160 209 500 »2 619 94 723 809 981 
185470 532 44 54 714 51 840 986 186100 237 49 
383 491 507 40 41 62 775 837 66 187331 4* 74 
463 577 99 830 188013 320 85 405 500 618 962 
189042 186 281 445 526 631 725 823 

190021 44 135 56 216 49 90 494 579 706 
55 953 191001 23 470 601 2 705 820 192063
66 68 S3 199 214 67 325 90 536 54 88 823 
193013 365 401 52 507 600 194040 66 14. 
345 620 823

III c iągn ien ie  
gx> 200 z ło ty ch

f v m  274 77 379 717 837 1428 641 703 |99 
2103 60 376 3280 ?40 74 689 715 4037 121
67 376 80 549 ?16 19 74 3046 139 94 297 
485 758 6189 322 76 721 7207 350 81 822 
8038 103 32 217 325 474 9147 SIS 817

10069 406 60 96 614 953 11087 532 730 
12027 448 13189 244 SB 461 77 397 702 
62 876 84 14069 424 86 763 822 51 53 904 
34 15195 453 592 895 966 16070 166 403 
759 17574 706 18023 859 999 19022 275 56S 

20022 190 353 530 735 867 972 21169 464 
625 775 22067 4*1 705 23010 16 214 314 687 
917 24170 942 25222 343 26047 99 314 484 
860 S3 840 27005 131 80 1 54 604 88 8166 
456 738 29 267 356 413 511 805 

30173 91 270 434 665 98 769 90S 25 31022 
80 225 330 621 758 74 810 90 998 99 32039 
341 461 864 33141 56 218 64 93 422 655 924 
82 34191 263 398 545 635 35891 36205 775 
37142 550 878 84 38267 497 967 39158 234 
415

403®! 489 714 90 41246 47 313 426 727 
42025 451 503 41 836 99 43008 960 44089 
109'  21 76 299 381 404 529 696 886 952
45011 100 46200 502 665 786 870 937 47411 
625 745 884 98 48342 703 975 49031 378 
430 602 706 41 84

50003 471 92 542 60 844 51310 440 618 
839 944 52115 53352 750 54177 564 725 
837 55247 38 950 56134 49 638 718 88 950 
57164 430 58908 59055 521 800 

60108 9 306 61050 281 328 40g 71 693 
735 95 968 62015 191 220 774 903 8(4 63232 
506 40 56 660 61 777 862 970 64146 318 
447 95 324 680 923 65056 99 271 526 697 
66023 328 78 761 830 44 67238 360 412 
612 20 729 68074 108 51 441 54 7SO 69007 
658

70184 87 213 64 85 313 82 550 638 71061 
495 612 765 834 72071 209 91 379 672 830 
73235 71 414 59 597 908 98 74261 363 
75238 597 762 935 76391 476 905 77169 255 
456 975 78139 239 347 673 743 853 924 
79179 324 465 620

80642 44 92 81059 238 354 418 754 829
«2372 719 99 930 83245 63 300 448 517
■771 978 84007 26 616 897 85343 79 826 
903 86017 416 625 753 87293 418 567 796
86« 88103 256 722 49 89192 247 527 687
818 992

90192 300 572 644 797 966 91288 344 897 
92122 697 820 93025 490 571 94173 495 
580 95032 4 8173 215 316 35 640 719 805
68 96059 495 615 788 952 81 97879 919 
98091 237 68 564 725 978 99266 627

100055 80 372 435 628 48 56 903 101324 
426 102165 591 652 58 92 816 43 77 901
103098 560 871 104704 945 103279 495 632
740 106119 255 903 107307 400 99 614 770
108141 452 55 566 76 794 850 109042 211
79 (173

110023 34 76 261 529 620 931 46 75
111131 251 372 603 857 83 112060 494 862 
112066 375 883
114108 19 91 233 36 565 620 769 115356 757 821 
116062 165 395 918 46 117042 332 451 118104 211 
382 91 479 516 706 982 119058 249 467 73 893 

120359 585 694 751 825 79 959 121702 4 821 37 
41 906 122026 232 396 527 41 61 604 747 123126

306 20 891 995 185093 636 705 853 996 
186414 71 954 187100.521 80 682 735 
188023 221 79 189090 98 226 429 566 69J 
720 958

1901SS 354 469 512 48 775 854 980 
191154 349 192150 235 436 503 96 669 803 
193502 807 194055 220 55 415 639 6911-ty dzień

$0932

l i n  (ciągnienie
P o tf. 50.000 na n r .: 12978

192672
Z ł. 10.000 na nr. i 16S283 
P o  z ł. 5000. na n r .: 252 128028 
P o  z ł, 2000 na n r .: 15213 22919 31648 

44788 59987 98713 106382 117956 1193121 
120675 125385 137199 133612 13876«
141885 142495 144594 153456 163480
166693 179497

P o z ł. 1000 na n r.j 1929 11235 11527 
11673 20139 20536 22626 23768 36105 
37931 41646 48598 51925 71255 82739
83410 86157 91677 93862 100391 113208 
U36S8 120961 124457 127524 141991
142452 143430 143055 145089

149797 155306 168599
187546 187769

„  „  21» 62 326 44 53» »0 124092 438 734 125054 361
58 403 59 81 546 610 45 733 94 939 92 gg m  490 835 126195 767 965 127617 90 128579
13401? 84 1641 94J U  JO 1 74 86 409 39 74 g  803 129040 202 585 96 660 98
664 758 91 936 91 135164 333 57 622 e>3 izogAS 335 791 92 131040 152 372 412 <08 959
905 87 136100 7 213 648 766 941 137052 gy 5,9 ,33010 %  m  5S1 605 54 7<8
102 655 736 904 11 138028 78 234 5 7 82 ¿¿22“ wflg 212 312 619 975 135089 118 90 945
534 7|6 837 88 961 139143 80 275 84 380 ^ ¿ 3 4 1 1 8  |̂ 2 ^03 5S  J ó  ,37ia4 596 7<S1 920
444 94 509 624 764 ^50 957 toonńn » i  is oas 708 33 871 42 139029 654140347 66 483 647 737 866 96 978 141C69 ¿38000 26 48 295 622 708 33 8Z1 42 oz*
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ul let
Jakie to proste !
Jedno naciśnięcie —

i Kodak zrobił zdjęcie —

ostre — jasne — wyraźne
w rozmiarze 4x67* cm.

Obejrzyj 8 popularne typy “ K o d a k "
pudełkowy Baby Brownie zł. 12.50
składany Bullet zł. 20. •»
składany Jiffy zł. 35. -»
w k a ż d y m  f o t o s k ł a d z i e .

Pamiętaj — lapsza zdjęcia otrzymasz zawsze 
na wysokoczułej błonie

Verichrome 282 — Jest pewniejsza f
PI — J6

Kodak Sp. z o. o- — Warazawa, plac Napoleona G

f 150288 304 682 716 151105 261 332 49 525 730 20180 457 557 21285 358 599 800 77 22304
87! 152087 120 538 69 600 153271 342 486 587 g o i g i  23481 24583 732 879 25096 12? 21® 
900 154030 88 281 351 586 639 76 155168 370 557 26074 451 63 787 937 54 27250 705 28u74 
980 81 156140 247 482 795 970 157028 115 202 293 832 29007 239
414 515 667 15851! 711 4» 821 15612» 210 382 30471 536 687 90 703 858 31291 556 97
437 505 II 606 721 82 723 24 914 87 32106 257 859 33070 174 210;

160347 641 56 738 945 161005 699 851 87 g23 68 34216 460 526 947 35007 229 36383
162364 93 163102 534 75! 164019 547 639 938 537 701 37139 272 498 38427 971 39131 250;
165023 119 307 710 832 79 166179 327 52 620 540 601 56 727
750 167032 88 318 426 589 782 838 927 62 40018 8 4 217 8 8 977 41009 33 131 63 205
168065 169204 329 g l  406 18 599 42292 318 704 77 43058

170062 161 250 769 926 171099 348 527 604 123 3gl 43g 578 654 63 96 830 31 981 44102
726 75 809 43 89 172038 215 380 633 828 66 gg 353 93 663 45013 251 552 60 605 43 ¡56
958 173025 95 238 803 911 174344 175245 792 879 7S0 g42 903 47163 591 603 924 47027 76
959 176017 403 554 83 624 802 177221 619 43 
178447 653 871 179050 85 459 600 81 835

180159 675 703 181102 325 77 558 872 938 
1*2669 768 920 183225 377 418 83 522 614 806 66 
184084 589 643 873 92! 185645 186426 592 647 
773 187125 73 861 79 188083 401 570 697 170 88 
189178 322 747

190086 448 645 97 714 903 191215 412 82 547 
192293 414 42 51 522 85 714 41 53 900 193004 
459 74 194891

IV  ciągn ien ie
Stał* dzienna wygrana 30-000 zł, na Nr. 

42008
60.000 zł. na Nr. 103820
20.000 zł. na Nr. 98026
10.000 zl. na Nr. 11807
5.000 zł. na Nr. Nr. 72433 131870 162899 

194400
2.000 zł. na Nr. 3759 1125« 18064 34014

35180 50633 56946 71391 84615 »0973 »5366 
97866 104604 107115 109154 128348 132484 
132570 145720 148243 148328 163484 168065 
188119 192421 194969

1.000 zł. na Nr. Nr. 7970 9126 2995« 31245
34431 36912 46710 46855 53832 54795 56434
60724 62001 67949 "8553 73002 80019 82978
87186 89099 89606 90073 91103 »1690 »2340
93337 104459 113641 115316 137115 139615 
139727 140714 145420 148098 148715 154198 
158510 163342 170705 179603 182509 185947 
187353 188480

W ygran e p o  200 zł,
389 526 823 922 1035 100 92 259 345 94 

808 923 2094 108 361 465 529 80S 950 3114 
249 670 908 38 4025 113 670 777 815 5032 
274 537 661 720 864 66 946 6248 56 671 96 
720 816 7049 183 85 569 60S 24 50 837 55 
8174 287 506 36 803 5 76 99 828 31 9038 
113 880 973

10128 36 95 399 877 U423 551 69« 917 
12234 545 92 651 13570 98 14347 38 437 
542 985 15062 516 16100 308 420 673 738 835 
927 93 17086 340 526 668 756 905 18604 
40 47 886 923 19074 102 9« 308 14 68 481 
617 51 794 843 46 908

Włamania do kościołów i świętokradztwa
m n ożą  się w  W ie lkopolsce

149160
175250

147339
168817

W ostatnich czasach, mnożą sią na tere­
nie Wielkopolski wypadki włamań do ko­
ściołów i świętokradztwa. Ostatnio usiło­
wali po raz wtóry włamać sic do kościoła 
św. Trójcy w Gąieżnie nieznani sprawcy. 
Włamywaczom u d ało  się już wyłamać czę­
ściowo drzwi głównego wejścia. Sprawców

spłoszył stróż.
Do kościoła pa-rafjalnęgo 'w  Swarzędzu 

dokonali włamania niewykryci dotąd zło­
dzieje, którzy skradli monstrancją, kielich 
i szereg innych przedmiotów kościelnych,
ogólnej wartości około 700 zł.

p o  200 z ło ty ch
61 73 168 87 234JM 1110 2 0  447 520 8» 60S 

3» 739 51 68 822 92 ,2083 122 23 24 72 497 659 
750 60 61 981 3073 111 223 54 <18 640 859 70 
990 4102 18 41 77 328 458 91 9» 561 88 626 30 
839 »6 952 5107 215 348 561 <07 863 90 99 6057 
58 65 IW 393 621 41 813 81 7089 213 311 18 43 
79 419 S  547 78 634 61 896 911 28 42 8000 125 
33 55 505 40» 53» 70 640 911 <0 -9029 33 46 
1 2 7 «  348 56 69 620 777 47 927 47 
^lOWl SH 98 403 935 38 UH1 18 19 37 20* 

y  e U n m - J I  54 77 601 55 8 2 2 * 2 .»  998

Wyrok na przemysłowców niemieckich
xm poszkodowanie Skarbu Państwa

Sąd Okręgowy w Chorzowie ogłosił dziś 
wyrok przeciw 3 kierownikom niemieckiej 
firmy „Wedag" z Westfalji, oskarżonym o 
to, że prowadząc w latach 1930,. 1931 i 1932 
montaż szybu „Prezydent, Mościcki“ w Cho 
rzowie, nie wykupili świadectw przemysło­

wych, uchylając się W ten sposób od opłat 
na rzecz Państwa. Po rozpatrzeniu sprawy 
Sąd Okręgowy ogłosił wyrok, skazujący kie 
równików firmy niemieckiej na 6 fys. zł. 
grzywny oraz na poniesienie kosztów sądo 
wycta.

114 680 48167 320 371 645 926 49Q37 769 
867 961

50462 503 920 57128 58 282 399 497 791 
821 52079 135 303 419 694 53447 720 54084 
355 545 619 843 55167 322 469 629 33 851 
56124 215 28 310 50 677 880 904 53 57085 
377 492 733 49 58091 235 444 67 93 797 
829 988 95 39064 158 503 842 97 903 

60107 77 86 946 61090 330 550 945 62120 
427 567 698 916 63132 335 596 685 702 963 
64436 31 63718 842 66028 115 249 379 591 
67020 198 498 586 736 68341 69399 

70079 179 413 57 608 71220 379 88 452; 
916 51 72176 336 91 611 62 83 968 73038] 
151 379 407 13 92 898 957 75410 718 47 ] 
PS2 75270 398 428 84 715 4« 76542 71 672

77244 379 562 697 836 78060 320 604 9 75* 
876 79120

80034 56 287 440 81197 279 494 779 82122 
680 83063 798 979 84138 584 626 85123 335 
662 834 86053 207 673 87257 369 700 9
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853 84 909

90152 72 390 409 665 787 852 945 91012 
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110397 406 663 111102 261 399 618 728 
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633 952
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165 754 119431 545 818 35
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121007 206 374 440 530 122248 349 700 30 33 
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739 840 910
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580 771 808 900 134091 773 135499 692 136249 , 
491 87« 910 137224 301 43 541 138189 480 
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140499 71« 141398 493 550 845 75 142348 
«22 39 845 988 99 143033 137 68 84 9« 230 
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176190 270 428 69 901 17720« 314 487 519 70 
868 906 22 178092 588 616 179048 218 629 971

180012 26 444 772 831 974 87 »2 181017 
139 517 «1 619 33 920 65 182036 89 19« 455 
63 817 183015 119 83 456 701 »9 844 95« 
184011 16 769 885 900 185398 453 671 731) 
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713 *9«

7r ,1  14 94 435 748 811 »27 101149 27« 
636 06U 192045 123 86 677 83 7M 1*210*
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WŁOSKA SPÓŁKA AKCYJNA „POWSZECHNA ASEKURACJA W TRYJEŚCIE"

ASSICURAZIONI 
GENERALI TRIESTE

K oK  z a ło ż e n ia  1831
Fundusze gwarancyjne na koniec roku 1934: L. 1.788.810.223,67

Towarzystwo przyjmuje na najkorzystniejszych warunkach ubezpieczenia;

na życie, od wypadków, od odpowiedzialności cywilno« 
prawnej, od ognia, od kradzieży z włamaniem, od 

rabunku, transportów i walorów.

Jako nowość wprowadziło Towarzystwo nasze na bardzo korzystnych wa» 
runkach dożywotnie ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wyj 

padków publicznych środków korpunikacyinych za minimalną
jednorazową składkę. T23I2

PORADY FACHOWEJ 
UDZIELA B EZPŁATN IE:

S U B D Y R E K C J A .

T C Z E W
ul, Kopernika Nr. 9. Tel. rz 80

Reprezentacje i agen tu ry  
we wszystkich miastach-

WYDZIERŻAWIENIE DRZEW OWOCOWYCH
z alei szosowych położonych na terenie powiatu 
wyrzyskiego odbędzie się drogą publicznej licytacji 
najwięcej dającemu za gotówkę dnia 27-go maja br. 
o godz. 1-szej popołudniu w NAKLE w lokalu p. 
Seydaka, przy ul. Dąbrows/kiego. Warunki dzierża­
wy zostaną przed terminem opublikowane. 

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:
(—) L. Muzyczka,

Starosta Powiatowy.
ZL 678-8 2825

OBWIESZCZENIE.
Zarząd Gminy Wyzn. Żyd. Okręgu Kartuskiego, 

Komisją w Gdyni, zawiadamia wszystkich swoich 
członków o wyłożeniu celem wglądu

Sprawozdania Rachunkowego za rok 1935 
w kąncelarji tut. Gminy Wyzn. Żyd. ul. Kilińskie­
go 10. Jako ośmiodniowy termin wglądu ustana­
wia się cąas: od dnia 20 maja 1936 do 27 maja 1936 
w godzinach urzędowych t. j. od 10—12 i 16—18.

Gdynia, dnia 19 maja 1936 r. 2826MK
Przewodniczący: (—) Dr. O. Menasche,

OGŁOSZENIE O PRZETARGU.
Urząd Wojewódzki ogłasza sprzedaż w drodze 

przetargu publicznego dwóch używanych samocho­
dów i to:
1. jednego samochodu osobowego marki „Ford“ 

model „T“,
2. jednego samochodn ciężarowego marki „Ford" 

model „TT“.
Przetarg odbędzie się w dniu 4 czerwca 1936 r. 

w Gdyni w Komisariacie • Głównym Policji Pań-, 
stwowej, o godz. 15-tej. Przed przetargiem licy­
tanci winni złożyć do Kasy Skarbowej lub do rąk 
urzędnika prowadzącego licytację wadjum w wy­
sokości 10% ceny wywołania. Po przetargu wa­
djum będzie natychmiast zwrócone.

Opłaty stemplowe, należne z tytułu kupna i 
sprzedaży pojazdów pokrywa kupujący.

Urząd Wojewódzki zastrzega sobie wybór ofe­
renta.

Wymienione pojazdy oglądać można w dniach 
' 2 i 3 czerwca 1936 r., od godz. 10-tej do 12-tej, i to 
samochód osobowy w Obozie Emigracyjnym na 
Grabówku, ciężarowy w Komisarjacie Głównym 
Policji Państwowej w Gdyni, w dniu przetargu w 
Komisarjacie P. P., od godz. 14-tej do 15-tej, za 
uprzedniem zgłoszeniem się w biurach wymienio­
nych Urzędów. Zł. 637r9

Za Wojewodę: 2817
(—) Inż. Jerzy Marynowski, 

naczelnik Wydziału.
PRZETARG. Zarząd Miejski Wydział V. Bud. 

! Grudziądz zamierza wydać w drodze przetargu pu- 
| blicznego budowę mostu żelbetowego. Ślepe kosz­
torysy wydaje za opłatą 5,— zł niżej podpisany 

] Urząd. Tamże są wyłożone odnośne plany i wa­
runki techniczne. Oferty z odnośnym napisem na­
leży nadesłać do dnia 29 maja br. godziny 10-tej; 
otwarcie ofert nastąpi o godzinie 10,15. Zarząd 
Miejski zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru 
oferenta lub nieuwzględnienie żadnej oferty.

Grudziądz, dnia 18 maja 1936 r.
Zarząd Miejski V. Wydział Techniczno-Budowlany, 
Zl. 480-Gr. 2822

Do akt Km. Nr. 454/36/11. 2829
OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Gdyni rewiru II 
Józef Penk, urzędujący w m. Gdyni przy ul. Le­
śnej nr. 3 obwieszcza, że na dzień 9 czerwca 1936 r. 
został wyznaczony opis i oszacowanie nieruchome­
go majątku Ryszarda Jacobiniego oznaczenia ks. 
wieczystej Gdynia karta 416 położonego w Gdyni 
ul. Świętojańska 58.

W związku z powyższem, na zasadzie § 2 art. 
668 k. p. c. wzywa się wszystkie osoby, aby przed 
ukończeniem opisu zgłosiły swoje prawa do po- 
mienionej nieruchomości lub jej przynależności.

Gdynia, dnia 19 maja 1936 r.
Komornik: (—) Józef Penk.

Do akt Km. Nr. 2290/35. 2830
OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Gdyni rewiru I 
■Tan Kamiński, urzędujący w m. Gdyni przy ul. 
Starowiejskiej nr. 31a obwieszcza, że na dzień 9 
czerwca 1936 r. został wyznaczony opis nierucho­
mego majątku Gdynia wykaz L. 498 należący do 
•Tulji Hillarowej położonego w Gdyni przy ul. Li­
tewskiej.

W związku z powyższem, na zasadzie § 2 art. 
668 k. p. c. wzywa się wszystkie osoby, aby przed 
ukończeniem opisu zgłosiły swoje prawa do po- 
mieiiionej nieruchomości lub jej przynależności.

Komornik: (—) Kamiński.

PR ZETA R G .
Starostwo Krajowe Pomorskie w Toruniu, ul. 

Mostowa 11 ma zapotrzebowanie na dostawę:
3.600 tonn miału węglowego,

925 tonn węgla grubego,
650 tonn węgla kostka I,
210 tonn węgla kostka II,
80 tonn koksu ko.stka.

Bliższe informacje i formularze przetargowe za 
opłatą 5,— złotych otrzymać można w Wydziale 
Drogowo-Budowlanym Starostwa Krajowego.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem: 
„Dostawa opału na rok 1936/37“ należy składać na 
przepisowych formularzach do Starostwa Krajowe­
go Pomorskiego — Wydział Ogólny do dnia 29 ma­
ja godzina 10-ta. Zl. 636-9
2816 Starosta Krajowy Pomorski.
Km. IV. 634/35, 543/36. 2820

PRZETARG PRZYMUSOWY.
W sobotę, dnia 23 maja br. o godz. 10-tej sprze­

dawać będę w drodze przetargu przymusowego za 
gotówkę najwięcej dającemu w Grudziądzu, przy 
ulicy Wybickiego u p. Manikowskiego: 1 maszynę 
do pisania, 1 szafę do akt, urządzenie składowe 
przy ulicy Mickiewicza nr. 28 i to: 2 stoły składo­
we, z nakryciem marmurowym i oszkleniem, 2 wa­
gi Berkal i Oland, 1 maszyna do rżnięcia mięsa 
Wolff z motorem, 1 kasa marki Anker, 1 maszyna 
do rżnięcia mięsa Wolff, 2 wagi Berkal i oszklenie 
z konszalami, oszacowane na łączną sumę 7.150,— 
złotych; oraz o godz. 12-tej przy ulicy Kwiatowej 
nr. 12: całe urządzenie 3-pokojowego mieszkania 
jak i bufet i kredens, futro, ubrania, różne dywany 
i maszyna do pisania, oszacowane na łączną sumę 
3.859,— złotych.

(—) Maćkowiak,
Komornik Sądu Grodzkiego Rew. IV. w Grudziądzu

O d w ied za jcie

W E IT Z ’ 
i  KAFFEE 

STUBEN
Gdańsk, Langgasse 69.

Ulubiony zakład 
gastronomiczny. 

Godny uwagi ximny bufet.

T O R U Ń
Skóry

czarne blankowe, surowco« 
we, przędzę, okucia do rej 
peracji pólszorków, poleca 

najtaniej
Zygmunt Balcerowicz
Toruń, Żeglarska ai.

Kupuję
stare  z ło to  I sre b ro

płacę najwyższe ceny. 
KAZIMIERZ BlBIK

Toruń, Stary Rynek 39, 
telefon 1292. 2818

B IU R O  P O Ś R E D N I C Z Ę
„TEMPO“

--- u -.:.-: G dynia, ulica iojgo Lutego 7

P .le c a n ty  najkorzystn ie j
Dom y czynszowe

dające do 30& dochodu 
z pożyczkami B. G, K,

M ałe dem ki
od 1.000 zl.

KolonJalMi
urządzenia i towar od 

_______ zt. 500.--

Parce le
budowlane od 75 groszy 

za i ms-

Lo k a le
handlowe i przemysłowe.

O rłow o M orskie:

Restauracje
urządzane i dobrze za* 
prowadzone, pełne wyj 
szynki od zł. 1.200.—

Nasze biuro jest tak na Gdynię, jak i na O tj 
łowo bezkonkurencyjne.

Wyczerpującą odpowiedź bezwłocznie wysyj 
łamy po dołączeniu znaczka pocztowego. 2712

wille, parcele, lokale haiu 
dłowe, domy czynszowe 
wypłacające się w 4 latach, 
na bardzo dogodnych wa= 

runkach zapłaty.

Uczenica
do zakładu fryzjerskiego 

może się zgłosić zaraz. 
H. K lelnow a

Tczew, Marsz. Piłsudskiego 
nr. 1 1 . 2834T

Kawiarnia i Restauracja Teatralna
TELEFON 2081. G R U D Z I Ą D Z  TELEFON 2081.

n> gmachu Cfeatru Jtlieis&tego
n> nowe# seacie.

Otwarci* w soboto, dnia 23 b. m. o godzlnlo 16-toj

Koncert muzyki 
o p e re tk o w e ! i ta n e c z n e j
W lo k a la ch  i  m ogrodzie p o tra w y  ciep łe i  zim ne, n a p o je  a lkoholow e  

i  bezalkoholow e w szelkiego rodzaju .
S p e c ja ln o ś ć  i c o d z ie n n ie  ś w ie le  lo d y . 2819

PRZETARG. Lotnicza Szkoła Strzelania i Bom­
bardowania w Grudziądzu ogłasza przetarg nie­
ograniczony na wykoś i sprzedaż trawy i siana z 
pola wzlotów, gruntów przyłotniskowych Portu 
Lotniczego Grudziądz. Oferty należy składać w za­
lakowanych kopertach, nieprzejrzystych z napi­
sem: „Oferta do przetargu na wykoś siana i trawy 
na lotnisku Grudziądz“, oraz z podaniem nazwiska 
oferenta, w Kancelarji Dowódcy Pododdziału Por­
towego, do dnia 26 maja 1936 r. do godz. 9-tej, o 
której nastąpi otwarcie ofert. Oferenci jawią się w 
Lotniczej Szkole Strzelania i Bombardowania wraz 
z dowodami osobistymi. Do oferty należy dołączyć: 
kosztorys za robociznę dwukrotnego wykosu i zbio­
ru trawy własnym sprzętem rolniczym i persone­
lem, z podaniem cen jednostkowych i sumy osta­
tecznej wypisanej cyfrowo i słownie. 2) Kwit Ka­
sy Skarbowej o wpłaceniu wadjum w wysokości 
3% kwoty podanej w ofercie; 3) Dowód o posiada­
niu własnego taboru i gospodarstwa, oraz dosta­
tecznej praktyki o wykonywaniu podobnych robót; 
4) Dowód wpłacenia pożyczki inwestycyjnej. Wa­
runki przetargowe, ślepy kosztorys, ogólne i szcze­
gółowe warunki techniczne na wykoś i zbiór tra­
wy z terenu pola wzlotów i wzór umowy są do 
przejrzenia w Kancelarji Dowódcy Pododdziału 
Portowego w godzinach między 11-tą i 12-tą. Lo­
tnicza Szkoła Strzelania i Bombardowania zastrze­
ga sobie prawo unieważnienia przetargu, zarzą­
dzenia przetargu ustnego w razie gdyby przetarg 
z rozprawy ofertowej nie doszedł do skutku, swo­
bodnego wyboru oferenta, rozdziału robót ofertą 
przewidzianych między kilku oferentów.

Komendant Lotniczej Szkoły Strzelania 
i Bombardowania:

(—) Dudziński, mjr.-pilot 
Komendant Szkoły.

Zl. 478-Gr. 2821

G D Y N I A

Chcesz dobre i tanie

MEBLE
zwróć się z zaufaniem 

tylko do
P O M O R S K I E G O  
S K Ł A D U  M EBLI
Gdynia, Świętojańska 99. 

1910

ELEWACJA
Gdynia, Morssa nr, 49 

Telefon 22173 
M arm ur, g ran it, la- 
atnco, s z l a c h e t n e  
tynki, własnej fabrykacji 
Stopnie— Marmurek do 

lastrica — Xylolit 2143 
Ceny zniżone o 30%,

G ospodyn i
zarządczym wszechstronnie 
obeznana z gospodarstwem 
miejskiem i wiejskiem, zna. 
jąca wykwintną kuchnię, 
poszukuje odpowiedniego 
stanowiska. Łask zgłosz. 
do„Gazety Morskiej Ilustr.“ 
Gdywa pod .,427“ . 2*28Mk

OGŁOSZENIE,
Urząd Wojewódzki Pomorski w Toruniu podaje

do wiadomości, że:
1. w majątkach Sulice, Mieroszyno i Chwarzno, 

powiat morski będą wykonywane pomiary dla 
celów reformy rolnej,

2. właściciele, dzierżawcy lub inni użytkowćy nie­
ruchomości obowiązani są w myśl art. 1 ustawy 
z dnia 28 stycznia 1932 r. „w sprawie pomiarów 
Państwa“ (Dz. U. R. P. nr. 19, poz. 125) zezwolić 
mierniczym rządowym lub mierniczym przysię­
głym, przeprowadzającym pomiary z polecenia 
Urzędu Wojewódzkiego Pomorskiego na usku­
tecznienie na ich gruntach i budynkach wszel­
kich czynności niezbędnych do wykopywania 
pomiaru,

3. wnioski o wynagrodzenie szkód, powstałych spo­
wodu wykonania czynności pomiarowych nale­
ży składać przez biuro mierniczego wykonywu- 
jącego pomiary, do Urzędu Wojewódzkiego Po­
morskiego w Toruniu — Wydział Rolnictwa i 
Reform Rolnych, niezwłocznie po zaistnieniu 
szkody.

Po otrzymaniu wniosku mierniczy wezwie 
miejscowego sołtysa do oszacowania na gruncie 
w obecności mierniczego i w miarę możności w 
obecności poszkodowanego szkód, powstałych 
spowodu czynności pomiarowych, poczem wnio­
sek z protokółem oszacowania prześle niezwło­
cznie do Urzędu Wojewódzkiego Pomorskiego. 
Oszacowanie szkody na kwotę powyżej 50 zł. po­
winno być dokonane z przybraniem rzeczoznaw­
cy, lecz z tego tytułu ńie mogą powstać żadne 
koszta.

4. winni uszkodzenia i niszczenia znaków grani­
cznych podlegają w myśl art. 190 kod. karnego 
(Dz. U. R. P. nr. 60, poz. 571) karze więzienia do 
lat 5, zaś winni uszkodzenia 1 niszczenia znaków 
pomiarowych będą karani w myśl art. 7 ustawy 
z dnia 28 stvcznia 1932 r. „w sprawie nomiarów 
Państwa“ (Dz. U. R. P. nr. 19, poz. 125) karze 
więzienia do jednego roku.
Toruń, dnia 12 maja 1936 r. 8831

Za Wojewodę:
(—) Inż. J. Sztekief,

Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Reform Rolnych.

Zakochany dentysta.
— Gotów jestem spełnić najmniejsze pani *y- 

cżenie. Może wyciągnąć jeszcze kilka ząbków?

OGŁOSZENIA;
wiersz milimetrowy na stronie 7-lamowej .  
w  tekście na pierwszej stronie . . . ,  ,  

tekście na drugiej i trzeciej s tron ie . .  ,
.  .  0.30 zt
.  ,  1.00 zt

w  tekście na dalszych stronach” '.'” ".” * " * o)50 zł
Drobne za. słowo 15 gr. Pierwsze słowo i wyrazy tłustym dru- 

kiem liczym y podwójnie.
Za. ogłoszenia sadowe i urzędowe w  drobnym składzie 25 proc. 

drożej.
Dla poszukujących pracy i nekrologi 25 proc. zniżki. 
•Komunikaty 50 gr za wiersz.
Za Ogłoszenia skomplikowane i z zastrzeż, m iejsca 20 procent 
nadwyżki. W  W. M. Gdańsku cennik ogłoszeniowy Jest iden­
tyczny z cennikiem dla Polski, z tem Jednak, że rachunki mogą 
“* 7  w guldenach gdańskich na podstawie noto-
waA Giełdy Gda ńskie j z dnia poprzedzającego dzień wpłaty.

ABONAMENT MIESIĘCZNY WYNOSI;
W  ekspedycji m iejscowych a g e n cy j...................................2.00 zł
Z  odnoszeniem do d o m u .............................. ....  2.20 zł
Przez pocztę z odnoszeniem do domu . .  .  .  . .  . 2.40 zt
Pod opaską ..................................................................... ....  4,50 zl
W  Gdańsku przez pocztę . 2.32 gd ; przez gońca . . 2.00 gd 
W  Gdańsku z odbieraniem w administracji wprost . 1.75 gd
Z a g r a n i c ą ................................................................................4.00 z\
W  razie wypadków spowodowanych siią wyższą (np. prze­
szkody \r zakładzie, strajki) Administracja nie odpowiada za 

niedostarczenie pisma.

Redaktor odpowiedzialny:
W a c ł a w  W y t y k ,  Toruń, uł. Mickiewicza 41.

U W A G I :
Ogłoszenia drobne przyjm ujem y wyłącznie za gotówkę. Naj­
mniejsze ogłoszenie drobne liczym y za 10 słów. Ogłoszenia 
drobne przyjm ujemy jedynie do 50 słów, powyżej —  liczym y 
według rozmiaru. Zastrzeżeń m iejsca dla ogłoszeń drobnych 
rde przyjmujemy, dla innych tylko wówczas, gdy za takie za­
strzeżenie zostanie zapłacona przewidziana w  cenniku 20 proc. 
nadwyżka. Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści 
ogłoszenia, nie upoważniają do żądania zwrotu gotówki, ant 
też nie zobowiązują Administracji do bezpłatnego powtórzenia 
ogłoszenia. Uzasadnione reklamacje będą uwzględniane o ile 
zostaną wniesione do dni 8-miu od daty ukazania się ogłosze­
nia, lub od daty otrzymania rachunku. Przy sądowem ściąga­
niu należności rabat upada. Za terminowy druk i przepisane 

miejsce ogłoszenia Administracja nie odpowiada.

R e d z A ^  o d ^ w l^ ia in y  za sprawy W . M. Gdańska: Wilhe m Grim»mann, Gdańsk, Kassuhischer Markt 21. I. p. -  Redaktor odpowiedzialny na Bydgoszcz: W acław  Górnicki, Bydgoszcz, ul. Maras, 
roeha II. redaktor odpowiedz, na Gdynię: Wiktor Mielników, Gdynia, ul. Min. Kwiatkowskiego, gmach ,,Paged'u''. —  Redaktor odpowiedzialny na Grudziądz: W acław Gańcza, Grudziądz,

» . a --------- -------------------------------------- . Plac M S t y « n i a  10, I . — Redaktor odpowiedzialny na T czew : Leon Eormaóskh Tczew, Kościuszki nr. 1. .w ru tH M  bpoMUttola Wydawnicza „Gryf z odpow udzielam i w Toruniu. Za ogłoszenia odpowiada Administracja. Grcionkami Pomorskiei Drukarni Rolniczej S, A- w Turaw«.
i-veo.. • J. Ul. Ill lili

Za ogłoszenia odpowiada Administracja.
.uszki nr. 1. _ _

Czcionkami Pomorskiej Drukarni Rolniczej S, A . w  Teraom.


